
یادبود پنجمین سالگرد درگذشت انوشیروان ارجمند؛

 مردی که تمام وجودش را
 به تئاتر هدیه کرد

صبح امروز وضعیت بازار در صنوف 
مختلف را بررسی می کند؛

رد پای گرانی در 
عطاری های شهر

چندی پیــش که صدای اعتراض مــردم در خصوص 
افزایش قیمت بنزین به گوش می رســید، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت اعلام کــرد: »هیچ افزایش قیمتی در 
کالاها نخواهیم داشــت«؛ اما شرایط فعلی بازار حاکی 
از چیز دیگریســت.افزایش رغبت و تمایل مردم برای 
درمان بیماری ها با اســتفاده از طب ســنتی، تعداد زیاد 
عطاری ها در سطح شــهر و نتایج مثبت حاصل از این 

علم دیرینه ما را بر آن داشت...

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران:

در تدوین لایحه بودجه 
1399، هیچ نظری از

 بخش خصوصی اخذ نشد
سرکنسول عراق درمشهد:

دست هایی در پی 
اختلاف افکنی بین

 عراق و ایران است

مالک تیم فوتبال شهرخودرو:

بدون شک 
در گروه مرگ هستیم

گزارش ویژه

در این شماره می خوانید
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شماره 595 / 8 صفحه/ قیمت 2000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1000 تومان

در گفت و گوی صبح امروز با رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد مطرح شد:

100 ماده  کمیسیون  اسرار 

راند هفتم
 استیضاح وزیر کشور 

اگر استیضاح رحمانی فضلی
 به صحن علنی مجلس کشیده شود

 شاهد جلسه ای پر تنش خواهیم بود  

گزارش صبح امروز ازضرورت فرهنگ سازی امنیت زنان در جامعه:

  چراغ خاموش 

خشونت
گزارش صبح امروز ازخلا قانونی 

در مقررات و مدیریت شهری در حفظ و امنیت بانوان:

چند روایت
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با تصویب هیئت دولت، شهرســتان کوهسرخ به مرکزیت شهر 
ریوش از ترکیب بخش  های مرکزی و بررود در اســتان خراسان 
رضوی ایجاد می  شــود.هیئت وزیران در جلسه 1۳ آذر 1۳۹8 به 
پیشنهاد وزارت کشور و به استناد ماده )1۳( قانون تعاریف و ضوابط 
تقســیمات کشــوری - مصوب 1۳۶2- با اصلاحات تقسیمات 
کشوری در استان خراسان رضوی موافقت کرد.بر همین اساس، 
مرکز دهســتان بالا ولایت بخش مرکزی شهرستان کاشمر در 
استان خراسان رضوی، به روستای قوژد دهستان یاد شده و مرکز 

دهستان برکوه بخش کوهسرخ شهرســتان کاشمر، به روستای 
ایور دهستان یادشده تغییر می  یابد.دهستان قلعه بالا به مرکزیت 
روســتای قلعه بالا از ترکیب روســتاها، مزرعه  ها و مکان های 
زیر، مطابق نقشه شــماره )1( پیوست که تأییدشده به مهر دفتر 
هیئت دولت است، در بخش مرکزی شهرستان کاشمر ایجاد می  
شــود:1- قلعه بالا 2- فرگ ۳- جــردوی ۴- بهاریه ۵- حاجی 
رجب ۶- طاهرآباد ۷- نای 8- فرشه.افزون بر این، دهستان رزق 
 آباد به مرکزیت روستای رزق  آباد از ترکیب روستاها، مزرعه  ها و 

مکان های زیر، مطابق نقشه شماره )1( پیوست در بخش مرکزی 
شهرستان کاشمر ایجاد می  شود:

1- رزق  آباد 2- عارف  آباد ۳- کاژغونه ۴- قوچ پلنگ.
دهســتان کوه سفید به مرکزیت روستای تولا از ترکیب روستاها، 
مزرعه  ها و مکان های زیر، مطابق نقشــه شماره )2( پیوست که 
تأییدشــده به مهر دفتر هیئت دولت اســت، در بخش کوهسرخ 
شهرستان کاشمر ایجاد می  شــود:1- تولا 2- چلپو ۳- اکبرآباد 

۴- کوشه ۵- علی  آباد ۶- بختیار ۷- مکی.

ابلاغ ایجاد شهرستان 
کوهسرخ در استان 
خراسان رضوی

سرکنسول عراق درمشهد:

دست هایی در پی اختلاف افکنی بین 
عراق و ایران است

سرکنســول عراق در مشهد گفت: دست هایی پشــت پرده در پی اختلاف افکنی بین 
مردم عراق و ایران و جدا کردن این دو ملت از هم است و همان  اشراری که جوانان 

عراقی را می کشند همان ها نیز کنسولگری ایران را آتش می زنند.
بــه گــزارش ایرنا، احمد قیس روز شــنبه در دیدار با جمعی از طــلاب و روحانیون 
حوزه های علمیه مشــهد افزود: عراق، مرز جغرافیایی گسترده و همچنین مشترکات 
فرهنگی و مذهبی بسیاری با ایران و مردم این کشور دارد و در مراسم اربعین حسینی 

هم مردم عراق بهترین استقبال را از زائران ایرانی انجام دادند.
وی بــا بیان اینکه خدمت رســانی به چهار میلیون زائــر ایرانی به بهترین صورت و 
با دقت به همه جوانب و ظرافتها انجام شــد ادامــه داد: مردم عراق با زائران ایرانی 
هماننــد یک صاحبخانه رفتار کردند از این رو با عقل و منطق ســازگار نیســت که 
کســانی که چنین خدمتی به ایرانی ها در عراق انجام دادند بیایند و کنسولگری ایران 

را آتش بزنند.
سرکنســول عراق در مشهد گفت: از مردم ایران تشکر می کنیم که با بصیرت کامل 
حساب مردم عراق را از اشــرار و بدخواهان ارتباط و دوستی دو ملت جدا می کنند و  
همان طور که ما در عراق در حرم امام حســین)ع( برای عراق، همسایگان و محبان 

عراق دعا می کنیم شما نیز در حرم امام رضا)ع( برای مردم عراق دعا کنید.
نماینده طلاب و روحانیون مشهد هم در این دیدار گفت: مقام معظم رهبری فرمودند 
که ملت عراق مردمی شــریف و کریم هســتند و ما هم حســاب ملــت عراق را از 
بدخواهان دوستی ملت ایران و عراق جدا می دانیم و اعلام می کنیم دوستی و وحدت 

مردم این دو کشور همچنان پابرجاست و بیش از پیش تقویت خواهد شد.
حجت الاســلام مجید فاطمی ارفع افــزود: بعد از حرکت شــرارت آمیز آتش زدن 
کنســولگری ایران در نجف احساس شــد که وضعیت وحدت دو ملت ممکن است 
متزلزل شــود و برای اثبات این که آن حرکت ربطی به مردم عراق نداشت و مربوط 
به اشرار است در یک حرکت مردمی اعلام می کنیم که این حرکت و کارهایی که در 

عراق علیه ایران انجام شده از پیش تعیین شده و خواسته بدخواهان دو ملت است.
وی ادامه داد: دست های تفرقه افکن می خواهد ایران و عراق را از هم جدا کند اما ما 

آمده ایم که وحدت و دوستی خود را با مردم عراق اعلام کنیم.

راند هفتم استیضاح وزیر کشور 
اگر استیضاح رحمانی فضلی به صحن علنی مجلس کشیده شود، شاهد جلسه ای پر تنش خواهیم بود  

رحمانی  عبدالرضا  عملکرد ضعیت 
فضلی در اجرای طرح گران شدن 
بنزیــن، ســرانجام باعث شــد تا 
نمایندگان مجلس طرح اســتیضاح 
وزیر کشــور را به جریــان بیاندازند. 
در همین راســتا رحمانی فضلی روز 
سه شنبه در کمیســیون امور داخلی 
مجلس حاضر شــد و به ســوالات 
نمایندگان اســتیضاح کننده پاســخ 
داد. محور های استیضاح وزیر کشور 
شامل نحوه اجرای طرح ســهمیه بندی بنزین، علت 
عدم آمادگی شورای تامین امنیت استان، قطع اینترنت، 
خســارات وارده به اقتصاد کشــور، نحــوه برخورد با 
معترضین، زمان نامناسب اجرای این طرح، عدم توجیه 
مردم و بهره وری از نظر نخبگان است. علی مطهری 

نماینده تهران طراح این استیضاح است.
در جلســه روز سه شــنبه، رحمانی فضلی توضیحات 
قانع کننده ای ارائه نکرده است. به گفته اصغر سلیمی 
سخنگوی کمیســیون امور داخلی » وزیر کشور حول 
محور های اســتیضاح مطالبی را مطرح کردند. ایشان 
تاکید داشــتند که دستگاه های متعددی در اجرای این 
طرح مســئول بوده و وزارت کشــور نیز یکی از این 

دستگاه هاست. »
او افزود: »وزیر کشــور در جلسه اذعان داشتند که قرار 
بر قطع اینترنت به طور کلی در کشــور نبوده و صرفا 
قرار بود در بخش هایی که اغتشــاش رخ داده اینترنت 
قطع شود، اما با توجه به گسترش اغتشاشات و استفاده 
دشمن از فضای مجازی برای تخریب و دروغ و تلاش 
بــرای ترغیب مردم به آســیب زدن به اماکن عمومی 
تصمیم بر قطع سراسری اینترنت در کشور گرفته شد.«

ظاهرا به دلیل مشــغله کاری وزیر کشــور به سرعت 
جلسه را ترک می کند و توضیحات بیشتر به جلسه بعد 
موکول می شــود. در همین رابطه علی مطهری طراح 
اســتیضاح در گفت وگویی از وزیر کشور انتقاد کرد که 
برای »دفع وقت« و به تعویق انداختن توضیحات خود 
به طور ناگهانی جلســه را ترک کرده اســت. مطهری 
گفت که وزیر کشــور یک ســاعت توضیــح داد که 

»قانع نشــدیم«. حالا قرار اســت فردا دوباره رحمانی 
فضلی به کمیســیون امور داخلی و شــورا ها برود، اگر 
نمایندگان قانع شــدند طرح استیضاح منتفی می شود، 
اگر قانع نشدند، طرح استیضاح به صحن علنی مجلس 
کشــیده می شــود. تاکنون شــش بار طرح استیضاح 
رحمانی فضلی در مجلس دهم مطرح شــده، اما هیچ 
یک به صحن علنی مجلس نرسیده است. وزیر کشور 
یکی از قوی تریــن لابی ها را در مجلس دارد. اما علی 
مطهری می گوید که »این بار افرادی که قصد استیضاح 

رحمانی فضلی را دارند ثابت قدم هستند.«
براســاس گزارش ها امضا کنندگان طرح استیضاح ۳۴ 
نفر هســتند که بیشتر آن ها از نمایندگان اصلاح طلب 
مجلس اند. نمایندگان اصولگرا به دنبال استیضاح بیژن 

زنگنه وزیر نفت هستند.
محمود صادقی نماینده تهران با اشــاره به اینکه وزیر 
کشور می گوید بحران را »زود جمع کردیم« گفت این 
که »هنر نیست. فرانسه نزدیک دو سال است هر هفته 
شاهد اعتراض های جلیقه زرد ها است و کل کشته های 
آن تا کنون پنج نفر هســتند.« او افزود: »دنیا به سمت 
مدیریت حرفه ای ناآرامی ها رفته اســت، اما رفتار ما در 
این اتفاقات به هیچ وجــه حرفه ای نبود؛ هرچند ممکن 
اســت در نقاط معدودی چنین رویکردی وجود داشته 
باشد.«شــهاب الدین بی مقــدار نماینده اصلاح طلب 
تبریز هم به شــدت از عملکرد وزارت کشور در کنترل 
بحــران انتقاد کــرد. او گفت: »وزارت کشــور خیلی 
کوتاهی کرده اســت. طبق اعلام رئیس جمهوری، این 
امر به شــورای امنیت کشور واگذار شده بود که رئیس 

آن وزیر کشور است.«
او همچنین گفت که شــنیده اســت در روز اجرا وزیر 
کشــور در تهران نبوده اســت. به گفته نماینده تبریز 
»نکته دیگر اینجاست که روش جلوگیری از ناآرامی ها 
در همه دنیــا مراحلی دارد. ابتدا از آب پاش اســتفاده 
می کنند، بعد اگر شــرایط حاد شد، دستور تیر می دهند. 
امروز در دنیا اگر تیری هم شلیک شود، جنگی نیست. 
باید مشخص شود یک فرماندار به چه حقی گفته من 

دستور تیر دادم.«
اشاره این نماینده مجلس به سخنان لیلا واثقی فرماندار 

شهر قدس است. واثقی چندی پیش با اشاره به هجوم 
معترضان به ساختمان فرمانداری تاکید کرده بود که او 
دستور شــلیک را صادر کرده است. این در حالی است 
که پیشتر وزیر کشور از عملکرد واثقی تقدیر کرده بود.

شهاب الدین بی مقدار مسئله بعدی را »بازداشتی های 
بی حســاب و کتاب می داند«. به گفته او » هنوز آمار 
بازداشــتی ها را به ما اعلام نکرده اند و باید این آمار ها 
اعلام شــود. حتی دانشجو ها و کســانی را که در این 
رابطه اطلاعیه صادر کرده اند، بازداشت می کنند. این ها 

چه معنایی دارد؟ »
جدای از طرح اســتیضاح، ســوال هایی هم از رحمانی 
فضلــی تقدیم هیات رئیســه مجلس شــده اســت. 
ســوال احمد مازنی نماینده تهران این بوده که »چرا 
پیش بینی های اجتماعی و امنیتــی لازم برای اجرای 

طرح افزایش قیمت بنزین صورت نگرفته بود؟«
مازنی معتقد اســت که وزیر کشــور باید استعفا دهد. 
اومی گوید که توصیه اش به رحمانی فضلی این اســت 
که یک بار به عنوان یک مســئول سیاســی در ایران 
بار مســئولیت یک اتفاق را بپذیــرد و با جوانمردی از 
وزارت کشور استعفا دهد تا وقت مردم و مجلس برای 
استیضاح و شنیدن پاســخ های ایشان گرفته نشود. به 
اعتقاد این نماینده مجلس آنچه مســلم است مدیریت 
رحمانی فضلی باعث خسارت هایی به کشور شده است. 
اگر آنگونه که علی مطهری گفته اســتیضاح کنندگان 
وزیر کشور برخلاف گذشــته این بار ثابت قدم باشند، 
احتمالا طرح استیضاح به صحن علنی مجلس کشیده 
شــود. در این حال ســوال مهم این اســت که کلیت 
مجلــس چه نظری در این بــاره دارد. احتمالا اگر کار 
وزیر به اســتیضاح بکشد شاهد یک جلسه پر تنش در 

مجلس خواهیم بود.
رحمانی فضلی از جمله وزرای اصولگرای دولت روحانی 
است. او با وجود مخالفت های جدی اصلاح طلبان در 
هر دو دوره به عنوان وزیر کشــور از ســوی روحانی 
به مجلس معرفی شــد و رای بالایی هم کسب کرد. 
بسیاری معتقدند رحمانی فضلی سهمیه علی لاریجانی 
از دولت روحانی اســت. اگر این ادعا درســت باشــد، 
اســتیضاح رحمانی فضلی کار بســیار دشواری خواهد 

بــود. چرا که نبض مجلس در دســتان رئیس مجلس 
اســت. مجلس دهم از سه فراکســیون اصلی تشکیل 
شده اســت. فراکسیون امید که اصلاح طلبان هستند، 
فراکســیون مســتقلین که نزدیک به علی لاریجانی 
است و فراکسیون اصولگرایان که هر یک دیدگاه های 
متفــاوت دارنــد. هر زمان بر ســر یــک موضوع دو 
فراکسیون نظر مشابهی داشتند توانسته اند حرف خود 
را به کرسی بنشانند.در نتیجه همیشه رای فراکسیون 
مستقلین از اهمیت بالایی برخوردار بوده است. رایی که 

تحت تاثیر نظر علی لاریجانی است.
درباره استیضاح وزیر کشور به نظر می رسد اصولگرایان 
و مســتقلین مخالفند. حتی نماینــدگان تندرو جبهه 
پایداری هم از این طرح استقبال نکرده اند. محمدجواد 
ابطحی، نماینده اصولگرای خمینی شــهر در این باره 
می گوید که مایل نیست طرح استیضاح رحمانی فضلی 
را امضا کند چرا که معتقد اســت نباید بار همه چیز را 
روی دوش وزیر انداخت و اگر بنا به استیضاح باشد باید 

رئیس جمهور استیضاح شود.
نزدیکی رحمانی فضلی به اصولگرایان باعث می شــود 
که طرح اســتیضاح او در مجلس رای نیاورد. از طرف 
دیگر استیضاح وزیر کشور این سیگنال را صادر می کند 
که نظــام در برخورد با ناآرامی ها مرتکب خطا شــده 
اســت، به نظر نمی رسد اکثریت مجلس با این دیدگاه 
موافق باشــند. حتی برخی نماینده های اصلاح طلب 
نیز مخالف اســتیضاح وزیر کشــورند. جلال میرزایی، 
رئیس کمیته سیاسی فراکســیون امید، چندان با این 
استیضاح موافق نیست. او در این باره می گوید: »الان 
که رحمانی فضلی با این ناآرامی ها مســئول شــورای 
امنیت کشور است و انتخابات را هم باید برگزار کند در 

موقعیتی نیست که بتوان او را استیضاح کرد.«
میرزایی می گوید »احتمال زیادی وجود دارد که برخی 
نهاد های بیــرون از مجلس جلوی این اســتیضاح را 
بگیرند و بنابراین افرادی که به دنبال استیضاح هستند 
برای مدتی انرژی خودشــان را بی فایده صرف کاری 
می کنند که به نتیجه نخواهد رســید؛ بنابراین در این 
شــرایط به صلاح نیســت کاری را آغاز کنیم که به 

سرانجام آن اطمینان نداریم.«

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زبرخان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظربه دستور مواد 1و۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹0/۹/20 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بتول سادات قدمگاهی فرزند داود 
بشماره شناسنامه 110۶ صادره از قدمگاه در یک باب خانه به مساحت ۴0۷/۹۳ مترمربع در قسمتی از پلاک ۷۷2 فرعی از 
1۳۵- اصلی بخش ۳ زبرخان واقع در قدمگاه از محل مالکیت خود متقاضی محرز گردیده است .لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشار در شهرها متنشر و درروستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم 
نمایند و دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نخواهد برابر ماده 1۳ آئین نامه مذکور پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید 
حدودبصورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به این املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تجدیدحدود واحد ثبتی 

آگهی تجدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید.م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول:۹8/۹/۹

تاریخ انتشار نوبت دوم:۹8/۹/2۴
سید حسن پورموسوی -رئیس ثبت اسنادو املاک زبرخان

*************************************
۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 1۳۹8۶0۳021000۷18 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن زارعی فرزند حسین 
به شــماره شناســنامه ۳۵۴۶ کد ملی ۵۷2۹۹۳۹۳۶1 صادره از بردسکن در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت کل 
1۳۶/1۵ مترمربع مفروز و مجزا شده از قسمتی پلاک 1120 فرعی از۴ اصلی واقع در شهرستان بردسکن خریداری از صادق 
رفعتی احدی از ورثه آقای محمود رفعتی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1۳۹8/۹/۹                                                                                               

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹8/۹/2۴                                            
غلامرضا گنج بخش –رئیس ثبت اسنادواملاک بردسکن

*******************************************
  511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 1۳۹8۶0۳0۶021000۷1۹ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد هنرور به 
شناسنامه شماره 2۵۹0 کد ملی ۵۷2۹0۵۵۹00 صادره از بردسکن فرزند ذبیح اله ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
8۶۶/۶0 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک جزء پلاک 2۹1 فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری 
از آقای ورثه ذبیح اله هنرور سکندری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول :1۳۹8/۹/۹                                                                                             

تاریخ انتشار نوبت دوم :1۳۹8/۹/2۴                                                                                                                                                                                                                                    
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

*********************************************

511/4اداره کل ثبت اسناد و املا ک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سندرسمي
آگهي موضوع ماده۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد رسمي نظربه 
دســتور مواد 1و۳ قانون تعیین تکلیف ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1۳۹0/۹/20و برابر راي شماره 
1۳۹8/۹/۷-1۳۹8۶0۳0۶00۶002۴۹۹ هیات دوم موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي آقاي محمد امین مومني فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه ۴ صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۵/8۵ متر مربع ) پانزده مترو هشتاد و پنج صدم متر مربع ( قسمتي 
از پلاک 22۶ فرعي واقع در اراضي کوچه قاضیان پلاک 2۳۷ اصلي دهستان اربعه واقع در بخش یک تربت حیدریه خریداري 
مع الواسطه از مالک رسمي آقاي حسن قاسمیان محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهي در دونوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه 
محلي و کثیر الانتشار درشهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آراي اعلام شده اعتراض داشته  باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهي تادوماه اعتراض خودرابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومي محل نماید وگواهي تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعي دادگاه است و درصورتي که اعتراض در مهلت 
قانوني و اصل نگردد یا معترض گواهي تقدیم دادخواست به دادگاه عمومي محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت مي نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول :1۳۹8/۹/2۴

تاریخ انتشار نوبت دوم :1۳۹8/10/10
سید محمد حسینی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی تربت حیدریه

**********************************************
511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )4147(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹0/0۹/20 و برابر 
رای شــماره 1۳۹۷۶0۳0۶00۵00۴1۴۷ مورخ ۹8/0۷/1۷  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای حسن حداد کارگر فرزند مرادعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
2۵0/۵0 مترمربع از پلاک شــماره 2۶2 فرعی از 2۳1 اصلی واقع در اراضی مرتضی اباد بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رســمی اقای غلامحسین سعادتمند محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این 
روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول ۹8/0۹/2۴ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹8/10/0۹   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
************************************

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )4407(
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد 1 و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹0/0۹/20 و 
برابر رای شــماره 1۳۹۷۶0۳0۶00۵00۴۴0۷ مورخ ۹8/0۷/2۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای محمدباقر حمیدی پور فرزند حسن نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت 1۳۳/۷0 مترمربع از پلاک شــماره یک فرعی از ۳۶۶0 و ۳۶۶۵ اصلی واقع در اراضی شهر بخش یک حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای حسن چرخی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این 
روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول ۹8/0۹/2۴ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹8/10/0۹   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
************************************

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5352(
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد 1 و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹0/0۹/20 و 
برابر رای شماره 1۳۹8۶00۶00۵00۵۳۵2 مورخ ۹8/0۹/12  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای علی علی جمعه پور فرزند محمداسماعیل نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
به مســاحت 120/80 مترمربع از پلاک شماره ۳0 فرعی از 1۵ اصلی واقع در اراضی فاروب رمان بخش ۵ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای علی اکبر خاتم گویان فرزند رجبعلی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 1۵ 
روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۹8/0۹/2۴ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹8/10/0۹   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
***************************************

511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5397(
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد 1 و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹0/0۹/20 و 
برابر رای شــماره 1۳۹8۶0۳0۶00۵00۵۳۹۷ مورخ ۹8/0۹/1۳  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای محمد کرمانی فرزند علی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
1۳2/18 مترمربع از پلاک شماره 1۵۶ فرعی از ۹8 اصلی واقع در اراضی حصار بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رســمی اقای حبیب اله آداب محرز گردیده اســت.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 1۳ ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۹8/0۹/2۴ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹8/10/0۹   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

مفقودی
 برگ ســبز خودرو ســواری پژو ۴0۵ مدل 1۳8۹ به شــماره پلاک ۷۶1 ج ۷۶ ایران ۴2  شــماره موتور 1۳۴8۹000۷۹1 

شماره شاسی NAAN۵1FA۵BK۶۵2۷۶2 به نام موسی الرضا غلامیان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

 1۶۳B01۳1۳۵۶ برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری رانا مدل 1۳۹۴ به شماره پلاک ۳18 ص ۹2 ایران ۳2  شماره موتور
شماره شاسی NAAU01FF8FT100۷۶2 به نام فرهاد اسحاق احمدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
برگ سبز خودرو وانت پیکان مدل 1۳۹1 به شماره پلاک ۳۴1 ص ۷۷ ایران ۳2  شماره موتور 11۴۹100۶۵۹ شماره شاسی 

NAAA۳۶AA۳CG288۵02 به نام محمدباقر رستمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
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رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران:

در تدوین لایحه بودجه 1399، هیچ نظری 
از بخش خصوصی اخذ نشد

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران گفت: دولت در روند نگارش 
لایحه بودجه سال 1۳۹۹، هیچ نظری را از بخش خصوصی دریافت نکرد. در سنوات 
گذشته لااقل بخش خصوصی در جلسات کارشناسی تدوین این لایحه حضور داشت 
و حتی اگر نظرات این بخش اعمال نمی شد، اما مجالی برای بیان آن ها در اختیارش 

قرار می گرفت.
به گزارش صبح امروز، غلامحسین شــافعی در دوازدهمین جلسه هیات نمایندگان 
مشهد به عمده ترین نقایص وارد بر این لایحه نیز اشاره و عنوان کرد: یکی از ایرادات 
بودجه ۹۹، نگاه خوشــبینانه دولت به درآمدهایش است. امکان تحقق سرفصل های 
درآمدی که در این لایحه ذکر شــده، بسیار دشوار به نظر می رسد مگر آنکه تدابیر 

جدیدی اتخاذ گردد.
وی افزود: ایراد جدی دیگری که از ســوی بخش خصوصی مطرح می شــود، تقدم 
یافتن مصارف بر منابع است. طبیعتا در روند نگارش چنین لایحه ای ابتدا باید منابع 
موجود بررســی شــوند و در ادامه به تناســب آن، مصارف تعریف گردد؛ در غیر این 

صورت دخل و خرج تناسبی نخواهند داشت.
شافعی از یک اشــکال تاریخی نیز در روند تدوین بودجه های سنواتی کشور سخن 
گفت و متذکر شــد: رویکرد کاهش هزینه ها، عمدتا در لوایح بودجه مورد غفلت قرار 
می گیرد. نکته قابل تامل آن است که دولت در چنین شرایط استثنایی، باز هم هیچ 
برنامه ای برای کاهش هزینه های خود ندارد. معتقدیم دولت بیش از آنکه به دنبال 
منابع جدید درآمدی باشــد، اگر بر کاهش هزینه های موجود متمرکز شــود، نتایج 
موثرتــری حاصل خواهد آمد. طبیعتا یک گام مهم در این حوزه، کوچک کردن بدنه 
دولت اســت. امری که سال هاست بر آن تاکید می شود اما هیچ اقدامی در راستای 
تحقــق آن صورت نمی گیرد. در لایحه بودجه ســال ۹۹ نیــز هیچ برنامه ای برای 

کوچک سازی دولت و واگذاری تصدی   های قوه مجریه، ذکر نشده است.
وی یادآور شــد: یکی از مســائلی که در لایحه بودجه امسال ذکر شده و تبعات آن 
گریبان گیر دولت های بعدی خواهد شد؛ موضوع انتشار بیش از اندازه اوراق مشارکت 
اســت. مبالغ قابل توجهی در این لایحه برای انتشار اوراق مذکور مدنظر قرار گرفته 
که اگر در زمان سررســید، توانایی پرداخت آن ها وجود نداشته باشد؛ بدهی زیادی را 

بر دوش دولت های بعدی می نشاند.

فرصتی برای تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی
رئیس اتاق ایران، گوشه چشمی نیز به اجرای طرح گام )گواهی اعتبار مولد( به منظور 
حل بخشــی از مشکل سرمایه در گردش واحدهای تولیدی داشت و توضیح داد: این 
طرح که اخیرا به تصویب شــورای پول و اعتبار کشور رسیده، به نوعی احیای ال سی 

داخلی البته با ساز و کاری جدید است.
وی ادامه داد: در این طرح به بانک ها اجازه داده می شود تا به مشتریان خوش حساب 
گواهی تضمینــی ارائه کنند و گواهی مذکور نیز برای تأمین  مواد اولیه به کار گرفته 
شــود. به بیان بهتر، بــا بهره گیری از ظرفیت بخش خصوصی کشــور که در قالب 
زنجیره هــای تأمین تولید قرار دارند و همچنین بــا برخورداری از ضمانت بانک ها و 
مؤسســات اعتباری، زمینه لازم برای تأمین منابع موردنیاز سرمایه در گردش فراهم 

خواهد شد.
وی ادامه داد: این اقدام خوب بانک مرکزی باید توسط کمیسیون های تخصصی، به 

اعضای اتاق مشهد اطلاع رسانی شود تا بتوانند از این ظرفیت بهره بگیرند.
نگاه غیرواقع بینانه دولت به درآمدهایش در لایحه بودجه 99

در ادامه این جلســه رضا حمیدی، رئیس کمیسیون مســئولیت های اجتماعی اتاق 
مشهد نیز از نگاه غیرواقع بینانه دولت به درآمدهایش در لایحه بودجه ۹۹ انتقاد کرد 
و گفت: این نوع نگاه، دولت را در پیشــبرد برنامه ها و اداره مخارج کشور با مشکل 

مواجه خواهد کرد.
وی تاکید کرد: دولتمردان درســت یا غلط از پشت تریبون ها، حرف های زیادی می 
زنند اما اتاق باید در قبال رویکرد دولت در حوزه بودجه ریزی و بی توجهی به نظرات 

بخش خصوصی، موضعی قاطع اتخاذ کند.
حمیدی بیان کرد: متاســفانه دولت توان اخذ حقوق خود را از مالیات گریزان ندارد و 
این خلاء با مالیات ســتانی از بنگاه هایی جبران می کند که فعالیت اقتصادی سالم 

دارند.
چالش مالیات های سنگین تر برای بنگاه های اقتصادی شناسنامه دار

علی اکبر علیزاده قناد، رئیس کمیســیون گردشگری اتاق مشهد، در ادامه این جلسه 
به ایراد ســخن پرداخت و گفت: همه از دردها سخن می گویند و کسی برای درمان 
اندیشــه ای نمی کند. یک درد بزرگ بخش مولد کشور، مالیات های سنگینی است 
که دولت برای تامین درآمدهایش از بنگاه های اقتصادی شناسنامه دار خواهد ستاند 

و آن ها تاوان مالیات گریزان را خواهند داد.
وی درخواست کرد تا از مدیرکل امور اقتصاد و دارایی خراسان رضوی برای حضور در 

اتاق مشهد و بحث و بررسی پیرامون این موضوع، دعوت به عمل آید.
او اظهار داشت: بازار و به تبعیت از آن بخش تولید در رکود به سر می برد و افزایش 

درآمدی نداشته تا که مالیات بیشتری بدهد.
این عضو هیات نمایندگان متذکر شــد: یک چالش دیگر ما در بخش خرید قطعات و 
مواد اولیه است. فروشندگان با توجه به رانت های موجود در بازار، از ارائه فاکتور سر 
باز می زنند و هزینه این مسئله را باید تولیدکننده ای بدهد که شفاف عمل می کند.
برگزاری اولین همایش ملی »ترانزیت و حمل و نقل بین المللی در مسیر توسعه 

اقتصادی«
احمــد زمانیان، رئیس کمیســیون حمل و نقل و ترانزیت اتاق مشــهد نیز در بخش 
دیگــری از این جلســه به برگزاری اولیــن همایش ملی »ترانزیــت و حمل و نقل 
بین المللی در مســیر توسعه اقتصادی« اشاره و عنوان کرد: این همایش در تاریخ 28 
آذرماه از ســوی انجمن صنفی شرکت های حمل  و نقل بین المللی خراسان رضوی و 

با همکاری اتاق مشهد برگزار خواهد شد.
وی ادامــه داد: در ایــن همایش که با حضور مقامات دولتــی و حاکمیتی در بخش 
های مرتبط و صاحب نظران و فعالان اقتصادی برگزار می شــود، چالش ها و دغدغه 
های موجود در حوزه ترانزیت و حمل و نقل بین المللی به بحث و بررســی گذاشــته 

خواهد شد.

صبح امروز وضعیت بازار در صنوف مختلف را بررسی می کند؛

رد پای گرانی در عطاری های شهر
چنــدی پیــش کــه 
اعتــراض  صــدای 
خصوص  در  مــردم 
بنزین  قیمت  افزایش 
به گوش می رسید، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت 
اعــلام کــرد: »هیــچ 
افزایش قیمتی در کالاها 
اما  داشــت«؛  نخواهیم 
بازار حاکی  شرایط فعلی 

از چیز دیگریست.
افزایش رغبت و تمایل مردم برای درمان 
بیماری ها با اســتفاده از طب سنتی، تعداد 
زیاد عطاری ها در سطح شهر و نتایج مثبت 
حاصل از این علم دیرینه ما را بر آن داشت 
که به سراغ رئیس اتحادیه گیاهان داروئی 
در مشهد که تنها اتحادیه مستقل گیاهان 
داروئی در کشور است، برویم و به گفت و گو 

با ایشان بنشینیم.
رئیس اتحادیه گیاهان داروئی مشــهد در 
گفت و گو با خبرنــگار روزنامه صبح امروز 
گفت: همواره با افزایش نرخ بنزین ســایر 
اقلام نیــز افزایش قیمت پیــدا کرده اند. 
داروهای گیاهی نیز از این قاعده مستثنی 
نبوده و با وجود اینکه اکثرا در داخل کشور 
تولید می شوند، افزایش قیمت پیدا کردند. 

سید حســن بخارائی افزود: با افزایش نرخ 
بنزیــن افزایش نرخ کرایه ها از روســتا به 
شــهر پیش آمده و به تبــع کارگران نیز 
خواهان دســتمزد بیشــتری هستند. همه 
این عوامل دســت به دســت هم داده و 
نرخ بالاتــری را برای گیاهان داروئی رقم 

می زنند.
وی درخصوص افزایــش تعداد عطاری ها 
در سطح شــهر گفت: با توجه به افزایش 

نرخ بیکاری و تعطیلی بسیاری از واحدهای 
صنعتی و از طــرف دیگر افزایش جمعیت 
سبب شده اســت که افراد به مشاغل آزاد 
روی بیاورنــد. صنف ما نیــز از این قاعده 
مســتثنی نیســت و تعداد عطاری ها رشد 
زیادی داشته است. اما متاسفانه بسیاری از 
افراد که وارد این حرفه می شوند تخصص 
لازم را ندارند و صرفا فروشــندگی گیاهان 

داروئی را انجام می دهند.
بخارائــی تصریح کــرد: به همــت اداره 
بهداشــت و درمان، اتاق اصناف، سازمان 
صنعت، معــدن و تجارت، اتحادیه گیاهان 
داروئی و اداره اماکــن، کارگروهی جهت 

بررسی عطاری های ســطح شهر تشکیل 
شده است که دو روز در هفته به واحدهای 
مختلف مراجعه و در صــورت عدم وجود 
پروانه کســب به واحد متخلف اخطار داده 
می شــود و اگر طی ده روز اقدامات لازم 
جهت دریافت پروانه صورت نگیرد، پلمپ 

می شود.
وی در خصوص کســانی کــه می خواهند 
وارد این حرفه شــوند، اظهار داشــت: این 
افراد بایــد چهار ترم آمــوزش ببینند. در 
ترم اول شــناخت داروهای گیاهی، در ترم 
دوم بهره مندی، در ترم ســوم مشاوره و در 
ترم چهارم مشــاوره تکمیلی آموزش داده 

می شود.
متقاضی بعد از گذراندن یک ترم می تواند 
درخواســت صــدور مجوز دهــد و اگر در 
اتحادیه  فنی  امتحان تخصصی کمیسیون 
نمره قبولی بیاورد، مــکان مورد نظر خود 
را به اتحادیه معرفی می کند؛ واحد بازرسی 
اتحادیه نیز بعد از بررسی و اعلام ایرادات 
آن و رفع نواقص توسط متقاضی، مکان را 
تاییــد می کند و پس از آن متقاضی با ارائه 
استعلامات لازم به اتحادیه می تواند پروانه 

کسب خود را دریافت کند.
مشــاور گیاهان دارویی یادآور شد: امروزه 
بیماری هــای زیــادی وجــود دارنــد که 

درمان آن ها به وســیله داروهای شیمیایی 
امکان پذیر نیست اما طب سنتی راهکاری 
بــرای آن ارائه می دهد. امتیــاز دیگر این 
انسان  داروها ضرر کمترشــان برای بدن 

است.
عضو رســمی ســازمان مرکــزی جامعه 
اسلامی احیا گیاه درمانی ایران، درخصوص 
قارچ گاندروما و خواص درمانی آن که این 
روزها ســروصدای بســیاری کرده است، 
خاطر نشــان کرد: این ســروصدا حاصل 
تبلیغات اســت و این دارو هنــوز امتحان 
خود را پس نداده اســت؛ پس با قاطعیت 

نمی توان در مورد آن اظهار نظر کرد.
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نائب رئیس شــورای اسلامی خراسان رضوی گفت: دولت در شهرســتان سرخس زمین ندارد و اراضی 
این شهرســتان موقوفه آستان قدس رضوی اســت بنابراین برای ایجاد امکان برای ثبت نام شهروندان 

سرخسی در »طرح اقدام ملی مسکن«، نیازمند به همکاری آستان قدس رضوی است.
به گزارش فارس، غلامرضا لالوی با اشــاره به شــروع ثبت نام »طرح اقدام ملی مســکن« در خراسان 
رضوی، اظهار کرد: ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن در خراسان رضوی از سه شنبه 1۹ آذرماه در خراسان 
رضوی شروع شده است اما نام شهر سرخس در فرم ثبت نام نیست و امکان ثبت نام شهروندان سرخسی 

وجود ندارد.
نائب رئیس شورای اسلامی خراسان رضوی عنوان کرد: دولت در شهرستان سرخس زمین ندارد و اراضی 
سرخس موقوفه آستان قدس رضوی است بنابراین برای ایجاد امکان برای ثبت نام شهروندان سرخسی 

در سامانه طرح اقدام ملی مسکن، نیازمند به همکاری آستان  قدس رضوی است.
وی اظهار کرد: برای برخورداری نیازمندان مسکن سرخس پیگیری هایی در این زمینه از سوی فرمانداری 
و شورای شهر با اداره کل راه و شهرسازی استان و آستان قدس رضوی انجام دادیم و قول هایی گرفتیم.

لالوی، با اشاره به مذاکراتی که در این زمینه با مدیرحوزه مسکن اداره کل راه و شهرسازی داشته است، 
گفت: با توجه به قولی که مدیر حوزه مســکن اداره کل راه و شهرســازی به ما داده قرار است در جلسه 
شــورای مسکن استان که به ریاست معاون عمرانی استانداری و مدیران کل همه دستگاه های متولی و 
نماینده آستان قدس رضوی برگزار می شود فرماندار سرخس نیز حضور دارد و به طور ویژه درباره موضوع 

سرخس تصمیم گیری می شود.
عضو شــورای اسلامی شهرستان سرخس درباره راهکار عملی حل این موضوع با اشاره به موقوفه بودن 
اراضی ســرخس، گفت: اداره کل راه و شهرســازی وظیفه دارد برای اجرای طرح اقدام ملی مسکن در 
ســرخس زمین تهیه یا خریداری کند یا در شــهرهایی که زمین دارد معادل آن را به آستان قدس رضوی 
واگذار کند ضمن اینکه آستان قدس رضوی نیز برای حل مشکل مردم شهرستان سرخس همکاری کند.

وی با تاکید بر اینکه حل این مشــکل منوط به همکاری آستان قدس رضوی است، گفت: قولی که به ما 
داده شــده این اســت که نام شهر سرخس در مرحله دوم ثبت نام در لیست شهرهای ایجاد مسکن ملی 

قرار بگیرد.

 معــاون صنایع کوچک شــرکت 
شهرک های صنعتی استان خراسان 
رضوی، گفــت: نمایشــگاه هفته 
پژوهــش فرصت مناســبی برای 
تجاری سازی ایده های نو و ایجاد 

راهکارهای نوین است.
مجید  امــروز،  گــزارش صبح  به 
علیخواه در بازدید از غرفه شرکت 
هــای دانش بنیــان و فنــاور در 
نمایشــگاه هفته پژوهــش که در 
نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار 

شده است، افزود: برگزاری نمایشگاه پژوهش و فناوری ظرفیت مناسبی برای صنعتگران، پژوهشگران و 
نخبگان به منظور برقراری ارتباط و توسعه همکاری ها است.

علیخواه با بیان اینکه محصولات شــرکت های دانش بنیان در چند ســال اخیر افزایش داشته و باعث 
تولید جدید در واحدهای صنعتی شــده، ادامه داد: مهمترین عامل این امر نشســت های  B2B نخبگان 
دانشگاهی و واحدهای صنعتی بوده که اغلب این نشست ها در نمایشگاه ها انجام شده که خرید ایده و 

دانش فنی برای طرح های صنعتی صورت گرفته است.
وی تأکید کرد: توســعه اقتصادی و افزایش صادرات اســتان با محصولات شرکت های دانش بنیان در 
واحدهای صنعتی محقق شــده و حرکت مســتمر در این مســیر در گرو حمایت بیشتر از دانش، ایده و 
نوآفرینی نخبگان و دانشــگاهیان است.وی با اشاره به اینکه تمامی واحدهای صنعتی باید از این فرصت 
مهم که نمایشــگاه هفته پژوهش ایجاد کرده استفاده کنند عنوان کرد: این نمایشگاه فرصت و ظرفیت 

خوبی برای صنعتگران به وجود آورده تا با پژوهش ها و فناوری های روز آشنا شوند.
علیخواه با اشــاره به هزینه های تولیــد در واحدهای صنعتی، بیان کرد: اســتفاده واحدهای صنعتی از 
محصولات و  پروژه های شرکت های دانش بنیان باعث شده که تولیدات آنها با قیمت کمتر و کیفیت 

بهتر به بازار عرضه شود.
وی با بیان اینکه شــرکت های دانش بنیان سهم قابل توجهی در تولید و صادرات شهرک های صنعتی 
داشتند، افزود: سال گذشته ۴8 واحدصنعتی دانش بنیان داشتیم و امسال با همگرایی و استفاده از ظرفیت 
های مشــترک میان شرکت شهرک های صنعتی استان و دســتگاه ها این تعداد به 88 واحد رسیده که 
بسیار مطلوب بوده و مانند قبل با حمایت از واحدهای صنعتی و شرکت های دانش بنیان به دنبال توسعه 

تولید آنها در فضای کسب و کار هستیم.
معاون صنایع کوچک شــرکت شــهرک های صنعتی استان خراســان رضوی، خاطر نشان کرد: شرکت 
شــهرک های صنعتی استان، همواره فناوری های صنعتی شرکت های دانش بنیان و دانشگاهی را مورد 

حمایت قرار می دهد تا انتقال آنها به واحدهای صنعتی به سهولت و سریع تر عرضه شود.
وی درپایان گفت: اکو سیستم نوآوری و فناوری با محوریت طرح های فناورانه، استارتاپ ها، مراکز رشد، 
شرکت های دانش بنیان و فناور برای تجاری سازی محصولات در پنل های تخصصی زون فناوری در 

غرفه این شرکت برگزار می شود تا برای صنعتگران و نخبگان تسهیل شود. س
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مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری خراسان رضوی گفت: ۳۴۶ میلیارد ریال اعتبار به صورت 
تملک دارایی ســرمایه ای برای بازسازی بخش های خسارت دیده از سیل ۹8 در بخش 

های زیرساخت کشاورزی و ورزش و جوانان بین شهرستان های استان توزیع شد.
حجت علی شــایان فر با اعلام این خبر اظهار کرد: اعتبارات مذکور به احیاء و مرمت 
قنوات، احداث و تکمیل کانال های آبرســانی، احداث، مرمت و بازســازی جاده بین 
مــزارع عمومی، احداث و مرمت ایســتگاه پمپاژ بالای 100 لیتر در ثانیه، زهکشــی 

اراضی کشــاورزی، نگهداری و مرمت راه های عشــایری و مرمت ورزشگاه )کلات( 
اختصاص یافت.

وی افزود: با توجه به افزایش بارمالی تمدید تسهیلات سررسید شده کشاورزان خسارت دیده از 
حوادث غیرمترقبه، در جلسه ستاد مدیریت بحران مقرر شد حداکثر تسهیلات دریافتی قابل امهال 

از سقف یک میلیارد ریال به ۳ میلیارد ریال افزایش یابد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی تصریح کرد: همچنین در جلسه ستاد مدیریت 
بحــران، نحوه توزیع 11۷۵ میلیارد ریال اعتبار کمک بلاعوض به صورت هزینه ای برای جبران 

خسارت کشاورزان از سیل امسال تعیین تکلیف شد.

در اجرای طرح »مثلث توســعه اقتصادی« طی ســالجاری 8۴ میلیــارد و 2۶0 میلیون ریال 
تسهیلات به واحدهای تولیدی سبزوار پرداخت شد.

مدیــر بانک صنعت و معدن ســبزوار گفــت: تولید یکی از ارکان مهم توســعه پایدار 
اقتصادی و صنعتی اســت لذا این بانک برای حمایــت از بخش تولید در قالب طرح 

›مثلث توسعه اقتصادی‹ به واحدهای تولیدی و صنعتی تسهیلات پرداخت می کند.
محمد مطیعی نژاد افزود: از محل تســهیلات سرمایه در گردش و رونق تولید تاکنون 

به چهار واحد تولیدی سبزوار تسهیلات پرداخت شده که علاوه بر پایداری 1۷0 فرصت 
شــغلی، 10 شغل جدید نیز در این شهرستان ایجاد شده است.وی ادامه داد: بانک صنعت 

و معدن به عنوان یکی از معین های اقتصادی در این شهرســتان برای عارضه یابی مشکلات 
بخش تولید تاکنون نشســت هایی با سرمایه گذاران برگزار کرده است.مطیعی نژاد گفت: طی یک 
ســال گذشته ۴80 میلیارد ریال تســهیلات از سوی بانک صنعت و معدن به واحدهای تولیدی و 
صنعتی این شهرســتان پرداخت شده اســت.در اجرای طرح »مثلث توسعه اقتصادی« در استان 
خراســان رضوی 21 سند همکاری با ســرمایه گذاری 10 هزار و 8۶0 میلیارد ریال در حوزه های 

صنعت، کشاورزی و توسعه روستایی شهرستان سبزوار منعقد شده است.  

پرداخت ۸۴ میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید در سبزوار توزیع 3۴۶ میلیارد ریال از اعتبارات بازسازی خسارت های سیل 9۸ در خراسان رضوی
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امنیت بانوان درجامعه 
درابتــدا بایــد بررســی کنیــم امنیــت روانــی دردرون انســانها 
دردوره کودکــی شــکل میگیــرد وســمبل ایجــاد امنیــت 

مــادر اســت 
اگر نیاز به ارتباط ایمن خوب ارضا نشود :

احســاس ناامنــی، احســاس رهاشــدگی ، احســاس طــرد 
شــدگی، احســاس تنهایــی مــی دهــد 

چگونگی شکل گیری:
پدریامادرســرد وبــی عاطفــه – بــی حوصلــه – پرخاشــگر- 
ــن  ــد ای ــش و... بودن ــغله – پرتن ــاوت – پرمش ــی تف ب

ــرد احساســها شــکل میگی
عوامل موثر بر دلبستگی ایمن

فرصت برقرار کردن رابطه نزدیک )برقراری رابطه عاطفی با والد(
کیفیــت پرستاری:پاســخدهی بــی درنــگ، منظــم و مناســب مــادران بــه 
علایــم نوبــاوگان و نگهــداری محبــت آمیــز آنهــا، بــا ایمنــی دلبســتگی 

ــاط دارد. ارتب
ــمانی را  ــاس جس ــه تم ــد ک ــی دارن ــن مادران ــا ایم ــته ن ــاوگان دلبس نوب
ــرد  ــده و ط ــی، رنجی ــی منف ــد. بصــورت یکنواخــت و گاه دوســت ندارن

ــد. ــی کنن ــا برخــورد م ــا آنه ــده ب کنن
ــاوگان دلبســته ایمــن از  ــا نوب ــی در مقایســه ب ــاوگان دلبســته اجتناب نوب

ــد. ــم برخوردارن ــده و مزاح ــک کنن ــد تحری ــش از ح ــتاری بی پرس
ــی  ــده م ــل خســته کنن ــادر از تعام ــردن از م ــا دوری ک ــاوگان ب ــن نوب ای

ــد. گریزن
سبک ایمن:

 بــه نظــر مــن نزدیکــی بــه دیگــران و تکیــه کــردن بــه آنهــا کار راحتــی 
اســت. مــن از اینکــه دیگــران روزی ترکــم کنــد و یــا از اینکــه بخواهــد 

خیلــی بــا مــن صمیمــی شــود ابایــی نــدارم
ســبک بــی قــرار: دریافتــه ام دیگــران از اینکــه بــه میــزان دلخــواه مــن، 
بــه مــن نزدیــک شــوند اکــراه دارند،تقریبــا همیشــه نگــران ایــن موضــوع 
هســتم کــه همســرم واقعــا دوســتم نداشــته باشــد و یــا نخواهــد کــه بــا 
ــه او نزدیــک شــوم و ایــن مطلــب  ــم میخواهــد خیلــی ب ــد. دل مــن بمان

گاهــی او را دچــار هــراس مــی کنــد.
سبک اجتنابی: 

ــک شــوم دوری  ــه دیگــران نزدی ــی ب ــات از اینکــه خیل ــن بیشــتر اوق م
مــی کنــم. نمیتوانــم کامــلا بــه کســی اعتمــاد کنــم و تکیــه کــردن بــه 
دیگــران بــه نظــرم کار عاقلانــه ای نیســت. وقتــی کســی مــی خواهــد 
ــه مــن نزدیــک شــود عصبــی مــی شــوم. مثــلا از اینکــه  ــی ب کــه خیل
همســرم همیشــه میخواهــد او را در آغــوش بگیــرم احســاس عــذاب مــی 
کنــم. افــراد نزدیــک در زندگــی مــن همــواره مــی خواهنــد کــه بــا آنهــا 
صمیمــی تــر باشــم و ایــن در حالــی اســت کــه خــودم احســاس مــی کنــم 

کامــلا رفتــار متعادلــی دارم.
دلبستگی ایمن

افرادی که دلبستگی ایمن دارند با جملات زیر موافق می باشند.
بــرای مــن تقریبــا آســان اســت کــه بــا دیگــران رابطــه عاطفــی برقــرار 

ــم. کن
من نگران این نیستم که تنها بمانم یا دیگران مرا بپذیرند.

ایــن دلبســتگی اغلــب ناشــی از وجــود تعامــلات گــرم و مثبــت و پاســخ 
دهنــده قبلــی بــا فــرد مــورد دلبســتگی )مــادر( مــی باشــد.

افــرادی کــه دلبســتگی ایمــن دارنــد اکثــر اوقــات مــی خواهنــد تعادلــی 
بیــن صمیمیــت و اســتقلال در روابــط خــود برقــرار کننــد.

حــال اگــر جامعــه هــم امنیــت روانشــناختی لازم را مهیــا نکنــد شــدت 
آســیبها چنــد برابــر میشــود ، اســتفاده ازروانشناســان بالینــی ، اجتماعــی ، 
جامعــه شناســان ، مــددکاران درطراحــی قوانیــن جامعــه بشــدت احســاس 

میشــود خــلاء بزرگــی کــه درکشــور مــا کمتــر بــه آن توجــه میشــود 
ــد خشــونت اســت  ــن میزن ــی را دام ــه بشــدت ناامن ــواردی ک یکــی ازم
ــی ،  ــونت کلام ــه خش ــت بلک ــی نیس ــونت فیزیک ــا خش ــونت تنه خش
مزاحمــت بــرای بانــوان هــم ازمصادیــق بــارز خشــونت اســت کــه گاهــا 
تبدیــل بــه بحــران واســترس پــس از ســانحه بــرای بانــوان مــی گــردد ، 
هدایــت کســانی کــه درجامعــه پرازخشــم نســبت بــه والدیــن خــود دردوره 
کودکــی هســتند وانتقــام وکینــه خــود را روی بانــوان تخلیــه میکننــد بــه 
ــافنه کار  ــه متاس ــت ک ــه هس ــف جامع ــن وظای ــی ازمهمتری ــان یک درم

خاصــی درایــن زمینــه صــورت نمیگیــرد 
کســی کــه در ناخــود آگاهــش نســبت بــه مــادر ، خواهــر خــود خشــم دارد 
ــد  ــرد درکودکــی میبین ــه را ســمبلی از نمــاد خشــم آن ف ــوان درجامع بان
ودرصــدد التیــام وترمیــم زخــم خــود بــا شــیوه پرخاشــگرانه وخشــونت بــار 
مثــل تجــاوز بــه عنــف ، ســرقت هــای مســلحانه ، زور گیــری ، آزارواذیــت 
بانــوان درجامعــه میگــردد وبشــئت ایــن فــرد نیــاز بــه روان درمانــی دارد 

تــا زخمهــای دوران کــودک خــود را بطریقــی ســالم ترمیــم بخشــد
ــه او زخــم  درحالیکــه ایــن زخــم در دوره کودکــی وباهمــان افرادیکــه ب
ــه انســانی کــه  ــد وایــن جابجایــی ســبب آســیب ب ــام میبین ــد التی زده ان

ــاه هســت زده  میشــود بیگن
درپرخاشــگری وقتــی مــا ازکســی متنفــر میشــویم دراصــل ازایــن آدم ایــن 
مقــدار از حجــم ازتنفــر رانداریــم چــون اون بــه مــا آســیبی نــزده اســت 
ــا  ــه دردوره کودکــی بم ــوده اســت ک ــادآوری کســی ب ــن آدم ی بلکــه ای
آســیب زده اســت درواقــع وقتــی مــا کســی را کتــک میزنیــم ایــن فــرد 
اینجــا واکنــون را کتــک نمیزنیــم دراصــل داریــم فــردی را کــه دردوره 

کودکــی مــا را کتــک زده اســت میزنیــم.
قربانیان خشونت

باتوجــه بــه ایــن مطلــب کســانی کــه درجامعــه ایجــاد ناامنــی می کننــد 
ــی  ــا تحق ــی ی ــدت درودره کودک ــه بش ــت ک ــی هس ــان قربانیان خودش
ــرار  ــورد سوءاســتفاده هــای جســمی ، جنســی ق ــا م وتمســخر شــدند ی
گرفتــه انــد ویــا بشــدت تبعیــض درخانــواده اولیــه آنهــا صــورت گرفتــه 

ــت اســت.  ــع پرخاشــگری وخیان ــن مناب اســت کــه یکــی ار مهمتری
پیشنهاد و راه حل

بــرای حــل ایــن معضلــی کــه جامعــه بانــوان مــا را تهدیــد میکنــد بهتریــن 
راهــکار اینســت کــه کســانیکه چنیــن آســیبهایی را میزننــد توســط مراجــع 
قضایــی بلافاصلــه بــه ماکــز مشــاوره وروانشناســان بــرای درمــان ارجــاع 
ــا  ــار ب ــن رفتارهــای خشــونت ب ــاره ای ــر اینصــورت دوب داده شــوند درغی
دوز بیشــتری تکــرار خواهــد شــد چــون ایــن رفتــاری ارضــای بیمارگونــه 
ــورده  ــیب خ ــش آس ــه به ــت ک ــردی اس ــی ف ــای دوران کوک  زخمه

است.

یادداشت

گزارش صبح امروز ازضرورت فرهنگ سازی امنیت زنان در جامعه:

  چراغ خاموش خشونت
پیش نیاز هرگونه توسعه اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و سیاســی، 
احساس امنیت و به ویژه امنیت 
زنان اســت. آگاهی از احساس 
امنیت ساکنان یک جامعه نقش 
مؤثری در شناخت چالش ها و ارائه 
راهبردهای توسعه ای در آن جامعه 

دارد.
یکــی از مهم ترین مــواردی که 
توســعه یافتگی را تحت تأثیر قرار 
می دهــد، امکان دسترســی زنان 

مانند مردان به احساس امنیت است.
این امر برای زنان در جامعه محســوس تر است. لذا 
زنان آســیب پذیر ترین قشر جامعه در رابطه با موضوع 
امنیت هســتند و مقوله هایي چون محل ســکونت و 
حمایت اجتماعی بر احساس امنیت اجتماعی زنان در 
کلیه شــهرها مؤثربوده و در مقابل وضعیت نامناسب 
اقتصادی، مزاحمت های خیابانی و همســرآزاری نیز 
از مهم ترین دغدغه های بســیاری از زنان به حساب 

می آید.
ضرورت ایجاد فضاهای شــهری ایمن برای زنان در 
جایگاه اقشــار آســیب پذیرتر جامعه از مسایل مهم و 
قابل توجهی است که با مسایلی چون جرم، خشونت، 
قربانی شــدن، پیشــگیری از درماندگی و افسردگی 
در ارتباط قــرار می گیرد. رفــع تنگناها و خلاء های 
حقوقــی و قانونی، طراحــی برنامه هــای حمایتی، 
آموزشی، پیشگیرانه و فراهم کردن زمینه و بستر بروزِ 
توانمندی های زنان و حمایت های قانونی و اجتماعی 
لازم، از خط  مشــی هایی اســت که بایــد در تدوین 

سیاست ها و برنامه های کلان مورد توجه قرار گیرد.
احساس ناامنی؛مهم ترین دغدغه جوامع معاصر

از مهم تریــن دغدغه های جوامع  ناامنی،  احســاس 
معاصر، به ویژه در کشورهای پیشرفته است؛ این بدین 
معنی است که گســترش این پدیده با سطح توسعه 
جامعه ارتباط داشــته و به گونه ای، آینده اغلب جوامع 

محسوب می گردد.
تعریف امنیت

امنیــت از جملــه مفاهیم پیچیده ای اســت که ارائه 
تعریف واحدی از آن به سادگی میسر نیست.

 امنیــت پیش از آن که قابل تعریف باشــد، پدیده ای 
ادراکی و احساسی اســت یعنی این اطمینان باید در 
ذهن توده مردم، دولتمردان و تصمیم گیران به وجود 
آید کــه برای ادامه زندگیِ بدون دغدغه، امنیت لازم 

وجود دارد.
 از ایــن رو، امنیــت یکی از مولفه های اساســی رفاه 
اجتماعی و از اساســي ترین نیازهاي هر جامعه است 
و زنان به عنوان نیمی از جمعیت جامعه گروه آســیب 
پذیری هستند که امنیت آن ها از راه هاي گوناگون در 

معرض تهدید قرار دارد.
زیرا جنســیت و خصوصیــات بیولوژیکی معطوف به 
آن، معنا و احســاس متفاوتی از امنیت ایجاد می کند 
و عموماً زنان بیشتر از مردها احساس ناامنی می کنند.
احســاس امنیت مقوله اي فراتر از صرف وجود امنیت 
در جامعه است. عواملي چون: وضعیت تاهل، رضایت 
از وضعیت ظاهري، حمایت خانواده، چگونگی برخورد 
دیگران، تعهد مذهبی و… از عوامل موثر بر احساس 
امنیت اجتماعی در میان زنان هستند که در این میان 

حمایت خانواده بیشترین تاثیر را دارد.
اگرچه امنیت اهمیت دارد، اما بسیاری احساس امنیت 

را مهم تر از امنیت می دانند.
از ذهنیت تا واقعیت امنیت زنان در جامعه

 عموماً در بین زنان این تصور و ذهنیت وجود دارد که 
در جامعه برای آنان امنیت وجود ندارد.

حتی اگر به نظر در جامعه امنیت وجود داشــته باشد، 
اما زنان ممکن است، احساس امنیت نداشته باشند.

 در این میان زنان آســیب پذیر ترین قشــر جامعه در 
رابطــه با موضوع امنیت هســتند و مقوله هایي چون 
محل ســکونت و حمایت اجتماعی بر احساس امنیت 
اجتماعی زنان در کلیه شــهرها مؤثر بوده و در مقابل 
اقتصادی، مزاحمت های خیابانی و  نامناسب  وضعیت 
همســرآزاری نیز از مهم ترین دغدغه های بسیاری از 

زنان به حساب می آید.
بــا توجه به اهمیــت مقوله امنیــت و به ویژه امنیت 
بانــوان در جامعــه، بــرای انجام گزارش به ســراغ 
یک جامعه شناس و یک حقوقدان و ام چنین یک فعال 
حقــوق زنان رفته و با آن ها بــه گفت وگو پرداخته تا 
این مقوله حائز اهمیت را از تمام زوایا بررســی کنیم 
که در ادامه به طور مفصل به تشــریح هر گفت وگو 

می پردازیم.
یک جامعه شناس می گوید: امنیت به معنای دور بودن 
از خطر و محافظت از خطر بوده و فرد احســاس کند 
هیچ خطــری به صورت بالقــوه و بالفعل اورا تهدید 

نمی کند.
به گزارش »صبح امروز« جعفر شاهرخی در مصاحبه 
با خبرنگار این رسانه پیرامون امنیت بانوان در جامعه 
می افزایــد: اگر فردی خود را در در حفاظ امنیت ببیند 
در نتیجه در صورت بــروز کوچک ترین خطر خود را 
مورد تهدید ندیده چــرا که اطمینان دارد یک اداره و 

سازمان خاص اورا مورد حمایت قرار می دهد.
وی تصریح می کند: لایحه صیانت و حمایت از امنیت 
بانوان بــه مانند حضور یک پدر مهربان و همیشــه 
نگران در سطح خانواده بوده و حضور او همیشه مورد 
دلگرمی زنان جامعه بوده چــرا که ایمان دارند حتما 

یکی حافظ و مراقب آن ها است.
شاهرخی ابراز می کند: در جوامع کنونی ما، زنان، بیش 
از مردان می کوشــند تا با خلّاقیت، کار و تحصیلات 
دانشــگاهی، شــخصیت اجتماعی خود را افزون تر از 

هنجارهای مرسوم، بروز دهند.
این جامعه شناس توضیح می دهد: به طور قطع، حضور 
بانوان در بازار کار ایران، تحوّلات و تغییرات بسیاری 
را در پی دارد. این تحوّلات که از نگاه جامعه شناسان 
بــه عنوان لایه ای از ››توســعه یافتگــی‹‹ از آن یاد 
می شود، نگاه های جنسیت گرایانه سنتی را دگرگون 

می کند.
نگاهی مبتنی بر انسان مداری عادلانه

شاهرخی ادامه می دهد: به این جهت، ضروری است 
که پیشگامان اندیشــه های دینی و فرهنگی و حتی 
سیاست پیشــگان، به نقش زنان و دختران در مسیر 
توســعه کشــور، نگاه واقع بینانه تری داشــته باشند؛ 
نگاهی مبتنی بر انســان مداری عادلانه و شایســته 

سالاری.
وی می گوید: شاغل شدن زنان بر تعدد نقش هاي آنان 
که تاکنون به عنوان مادر و همســر ایفاي نقش کرده 
و اکنون با ورود به بازار کار و اشــتغال در فعالیت هاي 
اجتماعي و اقتصادي جامعه نیز دخالت دارند افزوده و 
با بجاي گذاشــتن اثرات قابل ملاحظه اي بر خانواده 

تحولات اساسي در روابط ایجاد نموده است.
ایفای نقش های چندگانه 

شــاهرخی اضافه می کند: زنان شاغل به علت قبول 
مســئولیت هاي مضاعف اجتماعــي و خانوادگي در 
محیــط کار و خانــواده همواره در معــرض تنش و 
آســیب هاي روحي قرار دارند.دور شدن مادر از منزل، 
معطــل ماندن وظایــف خانوادگي ایجــاد فاصله در 
روابط عاطفي زمینه ســاز احســاس نگراني و ناامني 
در مادران شــاغل بوده و بر اضطراب آنان در محیط 
منــزل مي افزاید، ایفاي مجموع نقش ها فعالیت زن و 

پیشرفت شغلي را براي زنان مشکل مي کند.
بدیهي اســت، انتقال ناخوداگاه مشــکلات کاري به 
محیط خانواده تنش هاي روحي و رواني زن را افزایش 

داده و امنیت و آرامش خانوادگي را سلب مي نماید.
وی تبییــن می کند: زنان بر ایــن باورند که حتي با 
داشتن همســر و فرزند مي توانند به امورات خارج از 
منزل نیز اهتمام داشته باشند، غافل از روحیه ظریف و 
شکننده  زنان که با کوچکترین نا ملایمت و تلنگري 
خدشه دار شده و شــاکله وجودي و اجتماعي زن که 
بایستی منجر به امنیت اجتماعي او و خانواده شود، از 

هم پاشیده و به یک باره نیست و نابود مي شود.
نیاز به هویت مستقل

این جامعه شناس تشریح می کند:وقتی در جامعه ای، 
زن بلوغ اجتماعی مســتقل نداشــته باشد و به لحاظ 
اجتماعی وابسته باشــد؛ اتصال او امنیت اجتماعی او 
محســوب می شــود و انفصال او ناامنی اجتماعی او 

است.
وی می گوید:اگــر زن در کودکــی و نوجوانی »دختر 
فلانی« و پس از ازدواج »بانوی فلانی« و پس از آن 
در پیری »مادر فلانی« باشد؛ اولًا با ناامن شدن وضع 
»فلانی« دچار ناامنی اجتماعی می شــود و ثانیا، اگر 
»فلانی« او را براند یا حریمش را رعایت نکند، دچار 

ناامنی اجتماعی می شود.
شاهرخی این ســخن را جلوه ناامنی اجتماعی زن در 
جامعه برشــمرد و بیان می کند: البته باید به ریشه ها، 

علت ها، آثار و راه حل های آن مجدانه پرداخت.
وی عنوان می کند:در نظام هــای حقوقی، زمانی که 
صحبت از امنیت می شود، منظور، امنیت مردم است، 
روش های حقوقی، ساختارهای تشکیلاتی حکومت 
همگی به گونه ای ترســیم می شــود که نتیجه کار 

امنیت جامعه باشد.
اهمیت امنیت زنان

شــاهرخی تبیین می کند: در این وضعیت و نگرش، 
مقوله امنیت زنان مثل امنیت کودکان و سایر اقشاری 
که به لحاظ شــغل و حرفه شــان در معرض خطرات 

اجتماعی قرار می گیرند، مهم است.
در واقع، بســیاری از این تبعیض ها و ســتم ها را باید 
نشــات گرفته از مناسبات ســتم آلود میان زن و مرد 
دانســت و تا این مناسبات ستم آلود، دگرگونی نیابند، 
تحقق برابــری واقعی زنان و مــردان، آرزویی بیش 

نخواهد بود.
افزایش سطح آگاهی و فرهنگ در کنار قانون 

شــاهرخی تاکید می کنــد: بنابرایــن، برابری قانونی 
به تنهایی نمی تواند تمام یا حتی بیشــتر نابرابری ها 
را از بیــن ببرد و باید ضمن آن کــه از طریق تثبیت 
چارچوب های حقوقی بیــن المللی به برابری قانونی 
دســت می یابیم، در کنار آن از طریق بالا بردن سطح 
آگاهی های عمومی در جهت حصول تســاوی جنسی 
و از طریق تغییر ســنن و الگوهای رفتاری دیرینه که 
موجب ادامه تبعیض علیه زنان می باشــد، به تساوی 
واقعــی نیز رســید.با توجه به گســتردگی و اهمیت 
امنیت در حوزه بانوان در خصوص خلاهای قانونی و 
جرم انگاری انواع خشونت به سراغ استاد حقوق و جزا 

دانشگاه آزاد رفتیم:
تمرکز زدایی از مجازات

اســتاد حقوق و جزا دانشــگاه آزاد می گوید: در انواع 
حوزه ها و جرایم، تجربه نشــان داده است که تمرکز 
صرف بر روی مجازات پاسخگو نیست و در حمایت از 

حقوق زنان نیز این امر به همین منوال است.
عباس شیخ الاســلامی می افزاید: در حوزه قتل های 
خانوداگی و مواد مخــدر مجازات های متعدد در نظر 

گرفته و اجرا شده  اما تاثیر شایسته را نداشته است.
وی ادامه می دهد: معتقــدم اگر در خصوص تفکیک 
حقــوق زن و مرد در جامعه بیش از حد کار و صحبت 

شود، آزار دهنده خواهد بود.
وی گفت: بسیاری از مســائل مطرح شده در لایحه 
صیانت از بانوان در قوانین کیفری وجود دارد و تفاوتی 
بیــن زن و مــرد در اعمال قانون وجــود ندارد که از 

آن جمله می توان به قتــل، افترا، توهین و امثال آن 
اشاره کرد.

شــیخ الاسلامی عنوان می کند: با توجه به تعداد زیاد 
مواد این لایحه به نظر می رســد با بازنگری مجدد و 
حذف مواد تکراری لایحه ای در قالب 20 تا 2۵ ماده 
تهیــه و مورد تصویب قرار گیرد تا با توجه به خلاصه 

و موثر بودن آن اجرای آن نیز موثرتر شود.
کم  توجهی به اصل پیشگیری

وی ادامــه می دهــد: در این لایحه نادیــده گرفتن 
مجازات های جایگزین حبس از دیگر مواردی اســت 

که باید مورد توجه قرار گیرد.
وی گفــت: کم توجهی به اصل پیشــگیری از دیگر 
مسائل قابل طرح در این لایحه بوده وخشونت علیه 
زنان و امنیت آنها بحث مهمی است که نیازمند نگاه 

و توجه ویژه است.
شیخ الاســلامی بــا تاکید بر اینکه باید ســعی کنیم 
خشــونت را در تمام زمینه ها در کشور ریشه کن کنیم 
کــه این با همکاری همگان میســر می شــود، بیان 
می کنــد: الگوی ما در ارتباط بــا زن باید همان نگاه 
پیامبر اســلامی )ص( و امام علــی )ع( به حضرت 

فاطمه زهرا )س( باشد.
کاهش ناهنجاری ها در درون خانواده

این وکیل پایه یک دادگســتری تصریح می کند: ما 
باید در داخل خانواده های خود ناهنجاری ها را کاهش 

دهیم تا شاهد حل بسیاری از مشکلات باشیم.
شیخ الاسلامی بابیان اینکه اولویت کاری ما فرهنگ 

است، اضافه می کند: با جرم انگاری نمی توانیم برای 
زنان امنیت بیاوریــم البته با توجه به اینکه زنان 

در آغوش مادران رشــد می یابند باید ما مردان 
را به گونــه ای تبدیل کنند که ما مردان زورگو 

نباشیم.
تمرین اعتدال در بین مردان

این اســتاد دانشــگاه آزاد اسلامی واحد 
مشــهد عنوان می کنــد: ما مــردان باید 

تمرین اعتدال کنیم و نباید به علت قدرت جسمی، 
احســاس بزرگــی و زورگویی کنیــم و از طرفی نیز 
مســئولان باید برای کاهش این خشــونت ها تلاش 
کننــد و امیدوارم طرح هایی نیز از طرف دانشــگاه ها 

برای نفی خشونت ارائه شود.
د ادامه برای تکمیل گزارش به گفت وگویی با با یک 
فعال اجتماعی در حوزه بانوان پرداخته و چالش های 
امنیت بانــوان را از منظر او که از نزدیک با دردهای 

بانوان آشناست را بررسی می کنیم.
این فعال اجتماعی می گوید: ســاختار های اجتماعی 
امروز نیز همچون گذشــته  روابط مبتنی بر تبعیض 
را در سراســر جهان بین انســانها بازتولید می کنند 
و تهیدســتی  ومحرومیــت زنان را بــه مثابه نتیجه 

ومحصول این فرایند تداوم می بخشند .
 مرضیه محبی در مصاحبه با رسانه ما می گوید:توزیع 
ناعادلانه قدرت در جوامع انســانی ،سبب استفاده از 
خشــونت ورزی به عنوان ابزار تثبیت وتحکیم سلطه 
واعمال قدرت می شــود. مقوله ای که ســپس باعث 
انتشار همه انواع خشونت ورزی بین انسان ها میشود 

وجنگ ها وناارامی ها را بر می سازد. 
وی ابــراز می کند: در نتیجه ایــن وضعیت ،زنان 

همواره در معرض ناامنی قرارداشته و  خانواده 
که بایــد کانــون مهرورزی و مشــارکت 
وهمدلی باشــد ،بــه فضای امنــی برای 
خشــونت مبتنی بــر جنســیت علیه زنان 

تبدیل شده ودر آن انواع خشونت از جسمانی 
وجنســی وروحی گرفته تا خشونت اقتصادی بر 

زنان تحمیل می گردد.
محبی تبیین می کند: جامعه نیز زنان را آماج مناسب 

خشــونت می بیند چون محرومیت آن ها را ضعیف و 
آسیب پذیر میکند وفرهنگ وزبان هم این وضعیت را 

استمرار می بخشند.
عدم مناسب سازی فضاهای شهری برای بانوان

 وی اذعان می کند:معابر وفضاهای عمومی اساســا 
برای حضور فعال زنان ســاخته نشده و شهرها دارای 

ساختارهای مردانه بوده که زنان را بر نمیتابند. 
نگاه تحقیرآلود به زنان

محبی عنوان می کند:  گذرگاه ها، پل ها و به خصوص 
مناطق حاشیه ای  شهرها ،به همین سبب  برای زنان 
ناامن وآسیب زا هســتند و این امر مانعی جدی برسر 
راه مشارکت اقتصادی ،سیاسی واجتماعی زنان است. 
ناامنــی معابر عمومی ونگاه تحقیرآلود  وفرودســت 
انگارانه به زنان که موجد خشونت است،  در بسیاری 
از مناطق سبب محرومیت دختران از تحصیل،ازدواج 
های زودهنگام و تعمیق وتثبیت تبعیض وبی عدالتی 

میشود.
وی اشــاره می کند:امنیت زنان وبرخــورداری آن ها 
از منابــع وامکانــات ورفع تبعیض های جنســینی و 
فراهم کردن امکان جدی مشــارکت زنان در جامعه 
، مهمترین گام برای دســتیابی بــه عدالت اجتماعی 

،صلح و توسعه است.
مقابله خشونت مبتنی بر جنسیت

این وکیل پایــه یک دادگســتری توضیح می دهد: 
دســتیابی به امنیت برای زنان در گرو تصویب قانون 
برای مقابله با خشــونت مبتنی بر جنســیت،  اگاهی 
بخشی و اصلاح ســاختارهای فرهنگی وزبانی است 
که به خشــونت بر زنان می انجامد که لایحه تامین 
امنیت زنــان در برابر خشــونت که سالهاســت در 
هزارتوهای قانونگذاری ســیر میکنــد ، هنوز راهی 
مجلس شورای اســلامی نشده و اندر خم یک کوچه 
است. مجلس شورای اسلامی درین چند ماه میتواند 
با طی طریق قانون گذاری درین باره، وتصویب آن ، 

اثری نیکو ار خود به جای بگذارد.
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شاهرخی: 
بنابراین، برابری قانونی به تنهایی 

نمی تواند تمام یا حتی بیشتر نابرابری ها را از بین ببرد 
و باید ضمن آن که از طریق تثبیت چارچوب های حقوقی بین 

المللی به برابری قانونی دست می یابیم، در کنار آن از طریق بالا بردن 
سطح آگاهی های عمومی در جهت حصول تساوی جنسی و از طریق تغییر سنن 
و الگوهای رفتاری دیرینه که موجب ادامه تبعیض علیه زنان می باشد، به تساوی 

واقعی نیز رسید

شیخ الاسلامی: با جرم انگاری نمی توانیم برای زنان امنیت بیاوریم البته با توجه به اینکه زنان در 
آغوش مادران رشد می یابند باید ما مردان را به گونه ای تبدیل کنند که ما مردان زورگو نباشیم

محبی:  گذرگاه ها، پل ها و به خصوص مناطق حاشیه ای  شهرها ،به همین سبب  برای زنان 
ناامن وآسیب زا هستند و این امر مانعی جدی برسر راه مشارکت اقتصادی ،سیاسی 

واجتماعی زنان است. ناامنی معابر عمومی ونگاه تحقیرآلود  وفرودست انگارانه 
به زنان که موجد خشونت است،  در بسیاری از مناطق سبب محرومیت 

دختران از تحصیل،ازدواج های زودهنگام و تعمیق وتثبیت 
تبعیض وبی عدالتی می شود.

معاون دادستان مطرح کرد:  

جنبه پیشگیرانه اولویت لایحه صیانت و امنیت بانوان 
رفتار  عمــدی که به جهت جنســیت یا موقعیت هــر 

یا  پذیر  نوع رابطه مرتکب، بر زن واقع شود و موجب آسیب 
ورود آسیب یا ضرر به جسم یا روان یا شخصیت، حیثیت و یا حقوق 
و آزادی های قانونی زن گــردد در قالب یکی از عناوین جرایم علیه 
تمامیت جســمانی، جرایم علیه حیثیت معنوی و روانی، جرایم علیه 
عفت و اخلاق عمومی، جرایم علیه حقوق و تکالیف خانواده و جرایم 
علیه آزادی های مشــروع بانوان مطابق مقررات این قانون رسیدگی 

می شود. 
با توجــه به بند 2 لایحه«صیانت،کرامت و تامین امنیت بانوان« که 
در آن بــه صراحتا اعلام شــده با  هرگونه آســیب و مزاحمت برای 
بانوان به طور جد برخورد می شود به گفت وگویی مختصر با خانم نیره 

عابدین زاده معاون دادستان مشهد در امور زنان نشستیم. 
معاون دادستان مشهد گفت: بعد از تصویب این لایحه در مجلس و 
لازم الاجرا شدن آن در اداره ها و سازمان ها چنان چه زنی در مکان های 
عمومی و یا در محل کار مورد خشونت رفتاری و مزاحمت قراد بگیرد 

قانون موظف به حمایت این زن در برابر  فرد مزاحم است. 
به گزارش صبح امروز نیره عابدیــن زاده در مصاحبه با خبرنگار این 
رســانه پیرامون مزاحمت های خیابانی و لایحه صیانت و حمایت از 
بانــوان افزود: از مصادیق مزاحمت خیابانی زنان، مواردی اســت که 
فردی بنا به هر شــکل برای خانمی که در حال تردد در خیابان ها با 
وسایل نقلیه و یا هر شکل دیگر ایجاد مزاحمت میکند به نحوی که 
امنیت و آرامش آن خانم  را به مخاطره می اندازد قاعدتا این  زن قابل 
حمایت قانون و آن فرد مزاحم با عنوان مجرمانه قابل تعقیب است و 

خانم می تواند اعلام جرم کند. 
وی در خصوص نحوه شکایت و اثبات جرم توضیح داد:  بانوان جهت 
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گذار کودک همسری از آسیب اجتماعی 
تا شعار سیاسی

دکتر مهناز دیهیم
 فعال حقوق بشر

با افزایش فشــارهای اقتصادی و سیاســی بین المللی و داخلی، فقر ، شــکاف طبقاتی و 
کاهش ســطح رفاه خانواده ها، نبود قوانین جامع؛ پــرده از زخم چرکین دیرینه ای بر می 
دارد. تا از یک سو تلنگر بر خشونت علیه کودکان در جامعه؛ و از سویی دیگر سرپوشی بر 

سیاستهای ناکارآمد و جبران خطا باشد. 
باید متذکر شــد این آســیب و معضل اجتماعی )کودک همســری( به دلیل پرداخت وام 
ازدواج ممکن اســت افزایش یابد اما نمی توان از آن در جهت ترمیم سیاســتهای کمبود 

بودجه استفاده کرد. 
کودک همسری این معضل اجتماعی که به سلامتی جسم، روان و اجتماع کودک صدمه 
وارد می کند و آنها را در برابر خشونت، نابرابری و استثمار قرار می دهد. بهترین مصداق از 
برده داری است؛ زمانیکه کودک بدون رضایت و اطلاعات کافی مجبور به ازدواج می شود، 
انجام کار های خانگی یا انجام روابط جنســی اجباری و بدون رضایت، دچار تهدید و آزار 
و اذیت می شــود، و توان رهایی از این ازدواج اجباری را ندارد! و درنهایت امر هر چه قدر 

کودک کم سن و سال تر باشد، در برابر این نوع بردگی آسیب پذیرتر خواهد بود.
بر اســاس »پیمان نامه جهانی حقوق کودک« هر فرد زیر 18 ســال کودک محســوب 
می شــود. بنابراین ازدواج هر فردی اعم از دختر یا پســر زیر 18 ســال کودک همسری 

محسوب شده و ممنوع است. 

ایران در سال 1۳۷0 شمسی با شرط رعایت قوانین شرعی اسلام  این پیمان نامه راامضاء 
کرده و در سال 1۳۷2 به تصویب مجلس شورای اسلامی رسانده است.

با این وجود هنوز  عدد یکســانی به عنوان ســن کودکی در قوانین ما مشخص نگردیده 
است. پس بعید نیست ایران هنوز نتواند ازدواج های کودکان را ممنوع اعلام کند. چه بسا 
مطابق ماده 10۴1 قانون مدنی منوط به اذن ولی و شــرط رعایت مصلحت با تشــخیص 

دادگاه صالح راههای ازدواج کودکان را باز گذاشته است.  
قــوه مقننه در  تمــام جوامع نقش موثر و مهمی در ایجاد دموکراســی پایدار ایفا می کند 
و یکی از ضروری ترین پایه های دموکراســی بشــمار می رود. با توجه بــه این که با در 
نظر گرفتن اولویت های شــهروندان، نقش تبدیل اولویت ها به سیاست گذاری را از طریق 
تصویب قوانین برعهده دارد. وضع قوانین باید به گونه ای باشد که مصلحت تک تک افراد 
آن جامعه را در نظر گرفته شــود. و همچنین قانون گذار یک کشــور می تواند با تصویب 
قانونی جدید حتی بر عرف رایج در کشــور اثر گذار باشد. چراکه بعد از وضع قوانین، همه 
مکانیزهای کنترل و نظارت بر اجرای این قوانین را هم خود بر عهده دارد. )به طور مثال، 
با ورود وسایل نقلیه، قانونگذاران  با وضع صحیح قوانین، نقش آموزش و تربیت را در این 

زمینه تقویت  کردند.(
لذا قوه مقننه ایران نتوانســته موفق در زمینه کودکان عمل نماید. و دور از انتظار نیســت 
که به راحتی از آن در جهت رفع مســئله دیگــری همچون کمبود بوجه و تغییر در مبالغ 

وام ازدواج استفاده شود. 

در جستجوی آرامش
دکتر رضا یعقوبی )روان شناس(

به راستی انسان به دنبال چیست؟ آیا تا کنون این سئوال را از خود پرسیده اید که هدف 
از زیســتن چیست؟ بسیاری اینگونه به این سئوال پاسخ می دهند که هدف از زیستن، 
»کاهش درد« و رسیدن به »آرامش« است. برخی هدف از زندگی را »لذت« می دانند 
و برخی یافتن »معنا«. در پاســخ به این ســئوال نظریات مختلفی وجود دارد. فرصتی 
برای پرداختن به تمامی این نظریات نیســت اما با بررسی نظریات مختلف، متوجه شده 
ایم که احســاس »آرامش« یکی از اهداف مشــترک بسیاری از مکاتب است. احساس 
آرامش را نه لزوما به عنوان هدف بلکه به عنوان ابزاری برای رســیدن به سایر اهداف 
زندگی برشمرده اند. برای اینکه با پیچیدگی این موضوع آشنا شوید، بد نیست بدانید که 
برخلاف آنچه که ممکن است در ابتدا به ذهن برسد، تجربه آرامش لزوما به معنای نبود 
درد نیست. انسان به دلیل محدودیت های جسمی و محیطی که دارد هیچگاه نمی تواند 
از درد کاملا دور بماند. مشکلات و بیماری های جسمی و روانی از یک طرف و اتفاقات 
بیرونی مانند سیل، زلزله، حوادث و .. از طرف دیگر باعث شده تا انسان هیچگاه نتواند از 
درد و رنج دور بماند.همانگونه که در برابر یک حادثه یا بیماری ممکن است درد جسمی 
بوجود آید، برخی اتفاقات می تواند منجر به درد روحی یا هیجانی شود. نمونه های آن 

عبارتند از : احساس غم هنگام از دست دادن عزیزان، یا احساس خشم در اثرناکامی.
در نتیجه هدف اینســت که بتوان آشــفتگی ها و ناراحتی را به شــکلی تیبدیل 
کرد که قابل تحمل شــده و یا باعث رشد وتحول شــوند. به عنوان مثال تجربه 
غم می تواند به دو مســیر منتهی شــود؛ از یک طرف می تواند باعث ناامیدی و 
افســردگی شــود و از طرف دیگر می تواند قابلیت های انسانی از جمله احساس 
همدلی، شــفقت، مهربانی، درک را تقویت کند. اینکه هر یک از این احساســات 
به چه چیزی منجر خواهد شــد، بســتگی به این دارد که شما با آن احساس چه 
می کنید. یعنی هنگام تجربه ی اضطراب، ناامیدی، خشــم و سایر احساسات چه 
عکس العملی نشان می دهید. معمولا هدایت کردن احساسات کار آسانی نیست 
و بــرای پرداختن صحیح به آن نیاز به روش های علمی و حرفه ای اســت.آنچه 
که می تواند برای شــما شــروعی برای پرداختن به احساســاتتان باشد، متمرکز 
شدن بر درون و مشاهده آنچه که اتفاق می افتد، می باشد. همانطور که احساس 
درد در بدن به عنوان هشــداری برای برطرف کردن یک آسیب یا بیماری است، 
احساساتی شــبیه؛ اضطراب، افسردگی، ترس، خشم، ناامیدی، و یا آشفتگی های 
ذهنی و فکرهای تکرار شــونده و عصبی کننده در طول روز می تواند هشــداری 
برای وجود یک مشــکل روحی باشد. ما اغلب به دردهای هیجانی خود آنقدر که 
باید توجه نمی کنیم و معمولا منتظر می مانیم تا با گذر زمان برطرف شــود و یا 
آنقدر این دردها برایمان ناآشــنا و مبهم هستند که نمی دانیم با آن چه کنیم. به 
همیــن دلیل تحمل کردن یک درد هیجانی که با انــدک زمانی می توان آن را 
تغییر داد، با گذر زمان تبدیل به ناامیدی و افســردگی و می شود و تمام زندگی را 

تحت تاثیر قرار می دهد.
 ۳۶111۳2۹ -0۹1۵0۹۹۵۵1۷

Dr.rezayaghoubi

یادداشت

 یک شنبه های ریش سفید

گزارش صبح امروز ازخلا قانونی در مقررات و مدیریت شهری در حفظ و امنیت بانوان:

چند روایت واقعی
کـه  اتفاقاتـی  بیـان  از  عمومـا  زنـان 
برایشـان رخ می دهـد اجتنـاب می کنند. 
کـه  ناگـواری  تجـارب  بیـان  معمـولا 
از سـوی جنـس مخالـف بـرای زنـان 
تابـو  نوعـی  می دهـد  روی  جامعـه  در 
محسـوب می شـود؛ بنابراین در بسیاری 
از مواقع از شـرح خشـونت های رفتاری، 
جنسـی، آزارهـای کلامـی و... که در سـطح جامعه رخ 
می دهـد اجتنـاب کـرده و آن را در ذهـن خـود دفـن 
کـرده و حتـی گاهـی بـا خانـواده یـا نزدیـکان خـود 
چنیـن وقایعـی را بازگـو نمی کنند. شـاید بـه این علت 
کـه ترسـی درونـی از برچسـب خـوردن دارنـد اینکـه 
اگـر مـردی بـه آن هـا متلـک جنسـی انداخت یـا بدن 
آن هـا را لمـس کـرد یا بـه هر شـیوه دیگری زنـان را 
در خیابـان، فروشـگاه، اتوبـوس و.. مـورد آزار قـرار داد، 
متهـم نشـوند؛ بنابرایـن سـکوت می کنند. اما سـکوت 
زنانـی که مـورد خشـونت واقع شـده اند، عاملی اسـت 
کـه فـرد متجاوزگـر را جری تـر کرده تـا در برخـورد با 

زنـان دیگـر رفتـاری مشـابه انجـام دهد. 
آزارجنسـی یکـی از انـواع خشـونت علیـه زنان اسـت 
کـه شـامل طیفـی از حـرکات، رفتـار و اعمال جنسـی 
نامطلـوب ماننـد نگاه های هیز تا تجاوز جنسـی اسـت. 
به دلیـل اهمیتـی کـه ایـن دسـته از رفتارهـا در جامعه 
داشـته و تأثیـرات سـوئی که بر زنـان به ویـژه دختران 
نوجـوان می گـذارد تـلاش کردیـم تـا به ایـن موضوع 
پرداختـه و از تعـدادی از زنان که بـا چنین تجربه ای 

روبه رو شـدند بـه گفت وگو بنشـینیم.  
چندین بار در زیرگذر بزرگراه کلانتری 

این اتفاق رخ داده است 
2۶ سـاله و دانشـجو هسـتم. حـدود 
درب  زیرگـذر  از  شـب   8 سـاعت 
شـرقی دانشـگاه فردوسـی -واقـع در بزرگراه 
کلانتـری- عبـور می کـردم مـردی تقریبا مسـن 
سـال  و  سـن  کـه  آنجـا  از  می آمـد  روبه رویـم  از 
بالاتـری داشـت از حضـورش نترسـیدم؛ چراکـه فکـر 
می کـردم فـرد موجهـی اسـت، امـا زمانی کـه نزدیک 
شـد مـرا را لمـس کـرد. جیـغ زدم و او فـرار کـرد. بـه 
نگهبانـی دانشـگاه مراجعـه و شـروع بـه بحـث کردن 
بـا نگهبان هـای دانشـگاه کـردم؛ چراکـه چندیـن بار، 
چنیـن اتفـاق مشـابهی برای دوسـتانم هنـگام عبور از 
زیرگـذر بزرگـراه کلانتـری افتـاده بود. آن هـا با پلیس 
تمـاس گرفتنـد، امـا به دلیـل نبـودن دوربیـن در آن 
قسـمت کار خاصـی نتواسـتند انجـام دهند. بعـد از آن 
اتفـاق هـر زمـان کـه می خواهـم از ایـن زیرگـذر رد 
شـوم چاقـو بـه دسـتم می گیرم و تمـام مسـیر زیرگذر 
را مـی دوم اگـر کسـی هم بـه سـمتم بیاید بـا چاقو از 

خـودم دفـاع می کنـم. 
29 ساله و خانه دار هستم

 یـک روز ظهـر از پـل عابـر پیـاده در خیابـان مصلـی 
بـالا می رفتـم بـه بـالا که رسـیدم، مـردی حـدودا ۳۵ 
سـاله را دیـدم کـه ورودی پـل ایسـتاده و کیفی جلوی 
خـودش نگه داشـته، انگار مرا از پاییـن دیده و منتظرم 
بـود. وقتـی کـه مـرا دید کیـف را کنـار زد دیـدم نیمه 
برهنـه اسـت و بـه من خیـره نـگاه می کند. نترسـیدم 
فقـط بـا عصبانیت و اخـم نگاهش کـردم و از او رد 
شـدم، حس بدی داشـتم. سـعی کردم سـریع 
از پـل پاییـن بـروم و از آنجـا دور شـوم. 
هر چند که نترسـیدم و همچنـان از پل ها 
بـرای عبورومرور اسـتفاده می کنـم، اما این 
گمـان  و  نمی شـود  پـاک  ذهنـم  از  مسـأله 
می کنـم قرار اسـت کـه این اتفاق مـدام رخ دهد. 
مردی از پشت سر پاورچین پاورچین خودش را 

به ما رسانده بود 
2۴ سـاله و دانشـجو هسـتم. یک روز حدود ساعت 12 
ظهـر همـراه دوسـتم از زیرگـذر بزرگـراه کلانتری که 
درب شـرقی دانشگاه فردوسـی در آنجا واقع است عبور 
می کردیـم. درواقـع از دانشـگاه بیـرون آمـده بودیـم و 
داشـتیم به سـمت آن طـرف خیابان می رفتیم تا سـوار 
اتوبـوس شـویم. درحال صحبت کردن با دوسـتم بودم 
که احسـاس کـردم کسـی دارد به ما نزدیک می شـود 
برگشـتم دیدم مـردی حدودا 2۵ یا 2۶ سـاله در فاصله 
نیم متری ماسـت و دو دسـتش سـمت من و دوسـتم 
اسـت، داشـت پاورچیـن بـه مـا نزدیک می شـد، وقتی 
برگشـتم و او را دیدم دسـتش به ما رسـیده بود، هر دو 
جیـغ بلندی کشـیدیم. آنقدر عصبانی بـودم که دنبالش 
کـردم خواسـتم بزنمش، اما به سـرعت سـمت بزرگراه 
می دویـد دوسـتم خیلـی ترسـیده بود و جیغ مـی زد که 
دنبالـش نـروم. به حدی خشـم وجـودم را گرفتـه بودم 
کـه اگر دوسـتم نبـود منم دنبـال او به سـمت بزرگراه 
می دویـدم. از آن روز بـه بعـد هـر وقـت می خواهـم از 
زیرگـذر درب شـرقی دانشـگاه عبور کنـم ضربان قلبم 
بـالا مـی رود و هـر لحظـه منتظرم کسـی از پشـت یا 
جلـوی من ظاهر شـود. هر بـار که از پله هـای زیرگذر 

پاییـن مـی روم بـا تمـام قـدرت مـی دوم تـا هـر چه 
زودتـر از ایـن دالان ترسـناک عبور کنم. 

برای حفاظت از خود چاقو خریدم 
روز  یـک  هسـتم.  دانش آمـوز  و  سـاله   1۷

زمسـتانی نزدیـک عصر بـود -در حوالی 
مدرسـه  از  کـه  امـام حسـین-  میـدان 
بـه سـمت خانـه می رفتـم. از آنجـا کـه 

بدمینتونـم  راکـت   داشـتیم  ورزش 
همراهـم بـود از پل عابر بـالا رفتم. 

از روبه روبـه  مـردی مسـن حدودا 
۵۵ سـاله می آمـد به مـن خیره 

شـده بود بـا خود گفتم شـاید 
دارد  مشـکل  چشـمهایش 

را  سـرم  نـدادم  اهمیـت 

پاییـن انداختـم تـا رد شـوم ناگهـان دیدم آن مـرد در 
فاصله چندسـانتیمتر من اسـت و دسـتش را به من زد 
و از مـن عبـور کـرد آنقـدر عصبانـی شـدم کـه راکت 
دسـتم را بلنـد کـردم و فریـاد محکم کشـیدم نزدیک 
بـود راکـت را به سـرش بکوبانـم آن لحظـه کنترلم را 
از دسـت داده بـودم طـوری فریـاد زدم و راکـت بـالا 
آوردم کـه پیرمـرد شـوکه شـده بـود و با تـرس به من 
نـگاه می کـرد تـکان نمی خـورد خـودم را جمـع کردم 
نگاهـی سراسـر بـا خشـم بـه او کـرده و بـه او ناسـزا 
گفتـه و عبـور کردم. بـا اینکه به شـدت عصبـی بودم، 
امـا خوشـحال بودم کـه خـود را کنترل کـرده و راکت 
را بـه سـرش نکوفتـم چـون اگـر بـا آن شـدت راکت 
بـه سـر پیرمرد می خـورد حتمـا اتفاقی می افتـاد. از آن 
روز بـه بعـد بی اعتمـادی عجیبـی پیـدا کـردم و مدام 
احسـاس می کنـم اگـر مـردی از کنـارم رد می شـود 
حتمـا می خواهـد کاری کنـد. حتـی طـوری شـدم که 
بـرای حفاظـت از خـودم چاقو خریدم تا اگـر اتفاقی رخ 

دهـد بتوانـم از خـودم دفـاع کنم. 
دو جوان سوار بر موتوری نزدیک من شدند 

یـک روز ظهـر از زیرگذر رد می شـدم کـه از روبه رویم 
دو فـرد جـوان سـوار بـر موتـوری نزدیـک من شـدند 
موتـور را نگه داشـتند یکـی از آن ها پیاده شـد و جلوی 
مـن ایسـتاد و بـا دو دسـتش صورتـم را محکم گرفت 
و بـه سـمت خـودش کشـاند، آنقدر ترسـیده بـودم که 
جیغ هـای بلنـد وحشـتناکی کشـیدم و آن دو سـوار 
موتـور شـدند و فـرار کردنـد. از آن موقـع بـه بعـد از 
زیرگـذر نزدیـک محل خانه مـان پیاده عبـور نمی کنم 
و بـرای عبـور از آنجـا یکـی از اعضـای خانـواده ام بـه 

می آیند.     دنبالـم 
از  بـه سـختی  اسـت کـه مصاحبـه شـوندگان  گفتنـی 
تجربیـات خود سـخن می گفتنـد و تلاش داشـتند که هر 
چـه خلاصه تـر آن را بیـان کننـد. درواقـع »آزارجنسـی از 
مصادیـق خشـونت علیـه زنـان اسـت کـه نحـوه واکنش 
و عکس العمـل زنـان بـه ایـن پدیـده در سـطح فـردی 
به طوریکـه تحقیقـات  تأمـل اسـت.  قابـل  و سـاختاری 
نشـان داده اسـت زنـان از هرگونـه صحبـت آزادانه طفره 
رفتـه یـا حتـی توضیـح دادن در مورد ایـن نـوع آزار را رد 

  .)۷  :1۳۹۴ نـوذری،  می کنند«)کـردی، 
بـرای آگاهـی از قوانیـن حمایتـی در رابطـه بـا ایـن 
موضـوع بـا فرزانه صفری، وکیل پایه یک دادگسـتری 
گفت وگـو کردیـم وی در رابطه با قوانین مـدون درباره 

ایـن موضوع توضیـح داد: 
در قوانیـن مـدون مربـوط به حـوزه مدیریت شـهری، 
مقـررات خاصـی جهـت حفـظ و تأمیـن امنیـت زنان 
اماکـن  و  خیابان هـا  در  آنچـه  اسـت.  نشـده  لحـاظ 
شـهری و یا وسـائط نقلیه عمومی تحت عنوان »ویژه 
بانـوان« نام گذاری شـده اسـت، نـه به جهـت قانون و 
حفـظ امنیت زنان، بلکه برخاسـته از دسـتورالعمل ها و 
آیین نامه هـای داخلـی سـازمان های خاصی اسـت که 
هـدف اصلـی آن جلوگیـری از اختـلاط مـردان و زنان 
و بیشـتر کـردن جلـوه اسـلامی بـودن جامعـه اسـت. 
اصـولا جداسـازی زنـان از مـردان بـه معنـی امنیـت 
بیشـتر برای زنـان نیسـت. درواقع زمانی مـا می توانیم 
از امنیـت زنـان صحبـت کنیم کـه این امنیـت با عدم 
محدودیـت بـرای یـک جنس خـاص به وجـود نیامده 
باشـد که خـود نیاز بـه فرهنگ سـازی  و تدوین قوانین 

مناسـب در این حـوزه دارد. 
زیرگذرها و پل های هوایی از کنترل لازم برخوردار 

نیستند 
وی بـا بیـان اینکـه »جداسـازی زنـان از مـردان حتی 
ممکـن اسـت این تفکـر را ایجـاد کند، کـه در صورت 
اختـلاط در مکانـی خـاص، اذیـت و آزار زنان و سـلب 
امنیـت ایشـان مبـاح اسـت« افزود: یکـی از مـوارد در 
حـوزه مدیریت شـهری کـه می توانـد زنـان را با حس 

عـدم امنیت مواجه سـازد، زیرگذرهـا و پل های هوایی 
اسـت که متاسـفانه از کنتـرل لازم برخوردار نیسـتند. 
برخـی زیرگذرهـا ازجملـه زیرگـذر بلـوار کلانتـری به 
کوهسـنگی، بـه علـت تاریکی و تـردد کمتـر می تواند 
مـکان نامناسـبی بـرای زنان و حتـی پسـران نوجوان 
تلقـی شـود. پل هـای عابـر پیـاده نیـز از آنجایـی کـه 
بـه بیلبوردهای تبلیغاتـی تبدیل شـده اند و از دو طرف 
تـا ارتفـاع زیـادی محصـور هسـتند، می تواننـد مخل 

امنیـت زنان باشـند. 
 میزان شکایت زنان از مزاحمت های خیابانی 

به صورت رسمی و واقعی اعلام نمی شود 
ایـن وکیـل پایـه یـک دادگسـتری در پاسـخ بـه این 
پرسـش کـه میـزان شـکایت زنـان از مزاحمت هـای 
میـزان  کـرد:  تشـریح  اسـت  انـدازه  چـه  خیابانـی 
شـکایت ها در ایـن زمینـه به صـورت رسـمی و واقعی 
اعـلام نمی شـود؛ چراکـه بسـیاری از ایـن مزاحمت ها 
بـه علـت ناآشـنایی بانوان بـا قوانین حمایتی یـا ناامید 
بـودن آنـان از رسـیدگی قضائـی و یـا به علـت ترس 
از افشـای آن هرگـز در مراجع رسـمی ثبت نمی شـود 
و آنچـه هـم ثبـت می شـود، بـاز بـه علـت عـدم ارائه 
ادلـه کافـی از سـوی شـاکی، منجـر بـه صـدور حکم 

محکومیـت نمی گـردد. 
حتمیت مجازات بیش از شدت مجازات می تواند 

در پیشگیری از جرم موثر باشد  
صفـری خاطرنشـان کـرد: در قوانیـن موضوعـه فعلی 
تنهـا، قانـون مجـازات اسـلامی در مـاده  ۶1۹ ایجـاد 
مزاحمت بـرای بانوان را جرم انگاری نمـوده و مجازات 
آن را 2 تـا ۶ مـاه حبـس یا تا ۷۴ ضربه شـلاق تعیین 
کـرده اسـت، امـا همانگونـه کـه قبلا اشـاره شـده به 
علـت عـدم ارائـه دلایل کافی از سـوی شـاکی، اغلب 
مزاحمـان خیابانـی، به مجـازات عمل خود نمی رسـند 
و همانگونـه کـه اسـاتید جرم شناسـی بیـان کرده انـد، 
حتمیـت مجازات بیش از شـدت مجـازات می تواند در 
پیشـگیری از جـرم موثـر باشـد؛ بنابرایـن از آن جهت 
کـه اکثـر مزاحمت هـای خیابانـی در معابر کم تـردد و 
تاریـک و برای بانـوان تنها اتفاق می افتد که شـاهدی 
نمـود؛  معرفـی  دادگاه  بـه  نمی تـوان  مزاحمـت  بـر 
بنابرایـن این مـاده قانونـی، آنگونه که انتظـار می رود، 
نمی توانـد امنیـت زنـان را در کوچـه و خیابـان تأمیـن 
کنـد. نکته اینجاسـت که در لایحـه تأمین امنیت زنان 
کـه در دسـت تصویـب اسـت نیـز بـه امنیت زنـان در 
اماکن اشـاره شـده اسـت که پس از تصویـب و اعمال 
تغییـرات احتمالـی در آن، می تـوان در مـورد آن اظهار 

نظرکرد. 
 فضاسازی فرهنگی و آموزش صحیح

در ایـن میـان فضاسـازی فرهنگی و آمـوزش صحیح 
بـه زنـان بـرای بیـان تجـارب خـود در ایـن زمینـه 
می تواند راهگشـا باشـد. درواقـع وقوع چنیـن اتفاقاتی 
فشـار روانـی بسـیاری بـر یـک زن وارد می کنـد و 
بی اعتمـادی نسـبت به جامعـه به ویژه مـردان، کاهش 
اعتمـاد بـه نفـس، گوشـه گیری از اجتمـاع و... را برای 
او بـه بـار مـی آورد، اگرچه کـه مزاحمت جنسـی برای 
همـه زنـان در هر جـای دنیا اتفاق می افتد اما پرسـش 
اینجاسـت که چه علتـی می تواند در وقـوع آن اثرگذار 
براسـاس برخـی نظریه هـای جامعه شناسـانه  باشـد؟ 
»مزاحمـت جنسـی نتیجـه منطقی نابرابری جنسـیتی 
و جنسـی گرایی اسـت که از قبل در جامعه وجود دارد. 
براسـاس چنیـن دیدگاه هایی هر نوع مزاحمت جنسـی 
در رابطـه با ایدئولوژی و سـلطه مردانـه در جامعه قابل 

تبیین اسـت«)کردی، نـوذری، 1۳۹۴: 10(.
در ایـن زمینـه آمـوزش و ارائـه آگاهـی صحیـح بـه 
دختـران و زنـان جـوان اهمیت زیـادی دارد تـا بتوانند 
راهکارهـای برخـورد بـا آزار و مزاحمـت جنسـی را از 
طریـق خانـواده، مـدارس و... بیاموزند از سـویی دیگر 
قوانیـن حمایتـی و اعمـال ایـن قوانیـن از زنانـی کـه 
در معـرض چنیـن آسـیب هایی قـرار می گیرند بسـیار 
اهمیـت دارد، درواقـع زنانـی کـه دچار چنیـن اتفاقاتی 
می شـوند بایسـتی آن را بیان کرده و به مراجع قضایی 
و پلیـس کراجعـه کننـد این عمـل می توانـد بازدارنده 
باشـد و فـردی کـه مرتکب چنیـن کاری شـده نتواند 
بـا دیگـر افـراد برخوردی مشـابه داشـته باشـد. عامل 
دیگـری کـه می تواند یاری دهنـده در این موردر باشـد 
تغییـر باورهـا و ارزش هـای سـنتی حاکـم بـر جامعـه 
ماننـد سـکوت و مدارا کـردن زنـان در برخـورد با این 
گونـه از آزارهـا اسـت، درواقـع زنـان اگـر به راحتـی 
بتواننـد چنیـن رویدادهای پیش آمـده را برای نزدیکان 
خـود بازگـو کننـد در وصـرت آگاهـی درسـت خانواده 
می تواننـد از حمایـت خانـواده خـود برخوردار شـوند و 

فشـار روانـی کمتـری را تحمـل کنند.
حسـینی نوذری،  حسـین،  کـردی، 
علی پژوهشـی  فصلنامـه  سـیدعلی اصغر)1۳۹۴(. 
رفـاه اجتماعی، سـال 1۵، شـماره ۵۷. صص1-

 .2۴
رجب لاریجانـی،  س.  صادقی فسـایی، 
جامعه شـناختی  مطالعـه  م)1۳8۹(. 
آزارجنسـی زنان در محیط کار. فصلنامه 
سیاسـت)پژوهش  و  توسـعه  در  زن 
صـص1۳۴-111.   .8 دوره  زنـان(، 
هاشـمی،  کبـری،  شـکری، 
بررسـی  سـیدضیاء)1۳۹۳(. 
آزارجنسـی  جامعه شـناختی 
 .2۴ شـماره  جـوان.  زنـان 
مجله مطالعـات راهبردی 
جوانـان.  و  ورزش 

1۶۶ -1۴۵ صـص
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شاهرخی: 
بنابراین، برابری قانونی به تنهایی 

نمی تواند تمام یا حتی بیشتر نابرابری ها را از بین ببرد 
و باید ضمن آن که از طریق تثبیت چارچوب های حقوقی بین 

المللی به برابری قانونی دست می یابیم، در کنار آن از طریق بالا بردن 
سطح آگاهی های عمومی در جهت حصول تساوی جنسی و از طریق تغییر سنن 
و الگوهای رفتاری دیرینه که موجب ادامه تبعیض علیه زنان می باشد، به تساوی 

واقعی نیز رسید

شیخ الاسلامی: با جرم انگاری نمی توانیم برای زنان امنیت بیاوریم البته با توجه به اینکه زنان در 
آغوش مادران رشد می یابند باید ما مردان را به گونه ای تبدیل کنند که ما مردان زورگو نباشیم

محبی:  گذرگاه ها، پل ها و به خصوص مناطق حاشیه ای  شهرها ،به همین سبب  برای زنان 
ناامن وآسیب زا هستند و این امر مانعی جدی برسر راه مشارکت اقتصادی ،سیاسی 

واجتماعی زنان است. ناامنی معابر عمومی ونگاه تحقیرآلود  وفرودست انگارانه 
به زنان که موجد خشونت است،  در بسیاری از مناطق سبب محرومیت 

دختران از تحصیل،ازدواج های زودهنگام و تعمیق وتثبیت 
تبعیض وبی عدالتی می شود.

معاون دادستان مطرح کرد:  

جنبه پیشگیرانه اولویت لایحه صیانت و امنیت بانوان 
اعلام ادعای خود باید نسبت به  اعلام جرم کیفری در دادسرای محل 
وقوع جرم اقدام نماید و جهت اثبات ادعای ایشان از جمله دلایل شاهد 
میتواند باشد و نیز ســایر قراین و اماراتی که دادیار یا بازپرس جهت 

تکمیل تحقیقات آن را بررسی و تحصیل می کند. 
معاون دادســتان در خصوص مزاحمت هایی که گاهــا برای بانوان 
در محل کار پیش آمده ابــراز کرد: اگر رییس مجموعه یا هریک از 
کارکنان مرد مجموعه،همکار خانم خود را به هر شــکل و شیوه ای 
مــورد آزار و اذیت قرار دهند با ان ها نیز برخورد می شــود این آزار و 
اذیت تنها خشونت فیزیکی نبوده و ممکن است کارفرما و همکاران با 
درخواست هایی موجب تکدر و تحقیر و تخریب روانی زن بشوند و یا 
حتی گاها ممکن است با نگاهی موجب آزار زن و ایجاد حس ناامنی 

در او شود  قانون با ان ها برخورد کرده و مجازات می شوند. 
وی ادامه داد: در این لایحه بیش از هر جرم انگاری و تعیین مجازات 
به مباحث پیش گیری اشاره شده و بر ان تاکید گردیده طوری که این 
مباحث بیش از نیمی از این قانون و وظایف دســتگاه ها را در بحث 
حمایت از زنان اشاره کرده مانند تبیین وظایف دستگاه های متفاوت که 
از دادگستری تا آموزش وپرورش را شامل می شود و بیشتر این قانون 
و لایحه جنبه پیشگیرانه دارد و اگر دستگاه ها در زمینه آموزش و رفع 
زمینه های وقوع خشونت علیه بانوان به درستی اقدام کنند دیگر راهی 

برای وقوع جرم و خشونت باقی نمی ماند. 
عابدین زاده در پایان خاطر نشان کرد: این قوانین و وظایف و آموزش 
پیشــگیرانه برای ادارات و ســازما ن های دولتی و خصوصی جهت 
فرهنگ سازی و عدم وقوع خشونت در اماکن عمومی و غیر عمومی 
تبیین شده و این قانون و لایحه به عنوان حامی زن، اورا مورد حمایت 

خود قرار می دهد.

قسمت دوم
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مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی از 
برقراری پرواز مستقیم مشهد – باکو برای ورود زائران از کشور آذربایجان 
طــی هفته جاری خبرداد.به گزارش صبح امــروز، ابوالفضل مکرمی فر با 
اعلام این خبر افزود: در راســتاي جذب زایران شــیعه کشورآذربایجان ، 
با تلاش و همت شــرکت هواپیمایی و جهانگردی و زیارتی آتی مشــهد، 
پروازهای بین مشــهد و باکو از روز دوشنبه 2۵ آذرماه جاری با هواپیمایي 
آزال )آذربایجــان ایرلاین( فعالیت خود را آغازمــی کند.  او ادامه داد: این 

پروازهای مســتقیم با هفته ای 2 پرواز در روزهای دوشــنبه و پنج شنبه 
شروع می شود و در آینده ای نزدیک به پروازهاي روزانه تبدیل خواهد شد.  
مکرمی فر اظهار کرد: پیش بینی می شود در ماه بیش از ۳ هزار زائر شیعه 
آدربایجاني به مشهد ســفر کنند. مکرمی فر یادآورشد: بیش از 8۵ درصد 
مردم آذربایجان شــیعه و از علاقه مندان به مضجع منور حضرت رضا )ع( 
هســتند که به یقین، برقراري این پرواز تاثیر بسزائی در توسعه روابط بین 

دو کشور مسلمان منطقه خواهد داشت. 

برقراری پرواز مستقیم 
مشهد - باکو برای ورود 
زائران آذربایجانی

طرح های عمرانی در گلبهار همگام با 
رشد جمعیت توسعه می یابد

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت عمران شهر جدید گلبهار گفت: طرح های 
عمرانی در فازهای یک و دو گلبهار همگام با رشــد جمعیت و نیاز شهر ادامه خواهد 

یافت.
به گزارش صبح امروز، هومن گریوانی در بازدید از برخی پروژهای عمرانی این شهر 
در جمع انبوه ســازان و پیمانکاران با اشاره به اینکه شهرهای جدید با توجه به بهره 
گیری از الگوهای مناســب شهرسازی بستری مناســب برای فعالیت های عمرانی 
محسوب می شوند، افزود: خوشبختانه در همه محلات گلبهار احداث پارک ها، زمین 
های ورزشی و همچنین مساجد و مجتمع های خدماتی رفاهی ایجاد شده تا ساکنین 

محلات بتوانند از توسعه همگن و مناسب برخوردار شوند.
وی خاطرنشــان کرد: طی ســال های اخیر احداث مســاجد با بهره گیری از الگوی 
معماری ایرانی-اسلامی ایجاد شــده و پارک های نیز با محوریت موضوعی احداث 

شده است.
مدیرعامل شــرکت عمران گلبهار با اذعان به اینکه بســترهای مناسب برای ورود 
سرمایه گذاران در جهت انجام پروژهای عمرانی فراهم است، ابراز امیدواری کرد: با 
توجه به موقعیت ویژه و همچنین ظرفیت های بکر این شــهر زمینه های لازم برای 

مشارکت در سرمایه گذاری با ورود بخش خصوصی ایجاد گردد.
گریوانی اظهار داشت: شــرکت عمران گلبهار در راستای معرفی فرصت ها و زمینه 
های ســرمایه گذاری پروژه ها در نمایشــگاه های مختلف حضور داشــته است که 
امیدواریم به زودی شــاهد رونق بخشی در تمام زمینه های عمرانی در جهت توسعه 

هر چه بیش تر شهر باشیم.
هومن گریوانی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت عمران گلبهار از پروژه های 
مجتمع تجاری نگار، مسجد محله 1۷، پارک محله انرژی واقع در محله 1۵ و مدرسه 
محله 11 بازدید کرده و از نزدیک در جریان روند اجرای کار قرار گرفت و در مواردی 

که موانعی وجود داشت دستور لازم را صادر کردند.

شهرداری مشهد ۴۷ طرح در نمایشگاه 
پژوهش عرضه کرد

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد گفت:  شهرداری مشهد 
با ۴۷ طرح نوآورانه در نمایشــگاه پژوهش و فناوری خراســان رضوی حضور یافت. 
بــه گزارش صبح امروز شــهریار آل شــیخ با اعلام این خبر افــزود: این طرح ها از 
مجموعه های مختلف مدیریتی شــهرداری و سازمان های تابعه شناسایی شده  است 

که قابلیت تامین و اجرا از طریق شرکت های دانش بنیان را دارند.
افزود: قرارداد ۳2 طرح از این تعداد منعقد و کار در حال انجام است و 1۵ مورد دیگر 

نیز از طرح های نوآورانه مورد نیاز شهرداری مشهد است.
وی ادامه داد: همچنین حدود 2۶ عنوان طرح پژوهشــی مورد نیاز شهرداری مشهد 
در سال جاری برای ارایه به پژوهشگران و حوزه های دانشگاهی و غیر دانشگاهی در 

غرفه شهرداری مشهد در این نمایشگاه عرضه شده  است.
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد گفت: روش های استفاده 
از انرژی تجدید شــونده و پاک در حوزه های مرتبط با شــهرداری، آســیب شناسی  
و ارایه راهکارهای مناســب جهت پوشــش نمای ســاختمان های در حال ساخت و 
حفاری های سطح شهر، شناسایی گونه های سازگار و متناسب با اقلیم، امکان سنجی 
و مکان یابی محوطه بازی کودکان توان یاب و بررســی وضعیت موجود و پیش بینی 
تحولات در بازار واحدهای تجارتی و اقامتی از جمله طرح های پژوهشــی مورد نیاز 

شهرداری است.
نمایشــگاه پژوهش و فناوری از 20 تا 2۳ آذر ماه در ســالن های فردوسی و مفاخر 

نمایشگاه بین المللی مشهد دایر است.

 افزایش سهمیه بنزین تاکسی های ون
 به ۶00 لیتر درماه

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت برتاکسیرانی شهرداری مشهد،از افزایش سهمیه 
بنزین تاکسی های ون به ۶00 لیتر درماه خبرداد.

به گزارش صبح امروز، احمد محبی در این خصوص گفت: با پیگیری های ســازمان 
تاکســیرانی از ستاد سوخت و وزارت کشور سهمیه بنزین تاکسی های ون 200 لیتر 

افزایش پیدا کرد.
وی افزود: بر این اساس سهمیه تاکسی های ون که پیش از این ۴00 لیتر در ماه بود 

به ۶00 لیتر در ماه افزایش پیدا می کند.
محبی اضافه کرد: این ســهمیه تنها به تاکســی های ون تعلــق خواهد گرفت که 
رانندگان آن دارای پروانه معتبر از سازمان مدیریت و نظارت برتاکسیرانی شهرداری 

مشهد باشند.
مدیرعامل ســازمان مدیریت و نظارت برتاکسیرانی شهرداری مشهد ادامه داد: لازم 
به ذکراســت؛ تا پایان این هفته نســبت به تحویل کارت های جدید سوخت تاکسی 
های ون اقدام وهمچنین سهمیه دی ماه این تاکسی ها در کارت های جدید اعمال 

می شود.

برگزاری رویداد ایده پردازی سازمان 
ساماندهی مشاغل و فرآورده های کشاورزی

رییس مرکز نوآوری شهری شهرداری مشهد از برگزاری رویداد ایده پردازی سازمان 
ســاماندهی مشاغل و فرآورده های کشاورزی به منظور حل مسائل و مشکلات این 

حوزه خبر داد.
بــه گزارش صبح امروز، عباس غــلام زاده در خصوص محورهای اصلی این رویداد 
گفت: محورهای رویداد ایده پردازی ســازمان ســاماندهی مشــاغل، فرآورده های 
کشــاورزی شامل؛ مسائل افزایش رضایمندی شــهروند و افزایش فروش محصول، 
ایجاد ســامانه فروشگاهی برای نابینایان، زیباســازی و ایجاد اشتغال در زیرگذرها و 
روگذرها، فرهنگ سازی و ایجاد الگوسازی فروش مناسب و سازگار با محیط زیست 
و راهکارهای حذف واسطه ها به منظور کاهش قیمت تمام شده محصولات به ویژه 

میوه و تره بار جزو مهم ترین محورها و موضوعات این رویداد است.
وی ضمن اشــاره به اینکه برگــزاری رویدادهای ایده پردازی بــا توجه به نقش و 
اهمیت اســتارتاپ ها در حل مسایل و مشکلات جاری انجام می شود، اظهارداشت: 
رویداد ایده پردازی ســازمان ساماندهی مشــاغل، فرآورده های کشاوری با هدف از 
میان برداشــتن موانع موجود بر ســر راه فروش محصولات و فرآورده های سازمان 
ســاماندهی مشاغل و فرآورده های کشاورزی برگزار می شود و از سوی دیگر پیوند 
علم، عمل و ارتباط دانشــگاه و جامعه با محوریت حل مساله جزو مهم ترین اهداف 

این رویدادها است.
وی گفت: مهلت ارسال ایده 2۴ آذرماه ۹8 و زمان برگزاری رویداد 28 آذرماه ساعت 

10 صبح در محل مرکز نوآوری شهری واقع در بوستان کوهسنگی خواهد بود .

در گفت و گوی صبح امروز با رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد مطرح شد:

اسرار کمیسیون ماده 100
ماده 100 قانون شــهرداری ها که 
اساســا بــرای کاهــش تخلفات 
ساختمانی نوشــته شده تبدیل به 
آب گل آلودی برای ماهی گرفتن 
شــهرداری ها شده است کمیسیون 
مــاده 100 که در ان روند رســیدگی 
به پرونده تخلفات بسیار زمانبر است 
و عــوارض روانی زیــادی نیز برای 
صاحبان امــلاک دارد مانع تخلفات 
ساختمانی نشده بلکه به گفته رییس 
قوه قضاییه در تیرماه ســال جاری، » 

تبدیل به منبع درآمد شهرداری ها شده است.«
برخلاف تصور عامه مردم شهرداری ها با بودجه دولتی 
اداره نمی شوند و از سال ۷0 به بعد طبق قانون خودکفایی 
مالی شهرداری ها کمک های دولتی تقریبا صفر شده و 
تا کنون راه جایگزینی برای تامین درآمد ارائه نشده است 
این خلاء قانونی باعث شــده تا شهرداری ها منابع مالی 
خود را از طریق ماده 100 و از جیب متخلفان ســاخت 
و ســاز تامین کنند و به نظر می رســد کاهش تخلفات 
ساختمانی که درنتیجه باعث کاهش درآمد شهرداری ها 
می شــود آن طور که باید مورد توجه شهرداری نیست 
تلنبار شــدن هزاران رای قلع در مشهد حکایت از همین 
جریان دارد.مدیر کمیســیون های ماده 100 شهرداری 
مشــهد، هفته گذشــته طی مصاحبه با خبرنگار »صبح 
امروز« آرای قلع اجرا نشده کمیسیون های ماده 100 را 8 
هزار رای اعلام کرده بود اما رییس کمیسیون شهرسازی 
شــورای شهر مشهد این آمار را بســیار بیشتر از 8 هزار 
رای و در حدود 1۶ هزار رای اعلام کرد. در ادامه گفت و 
گوی ما با رییس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
شهر مشــهد را می خوانید.محمدهادی مهدی نیا گفت: 
متاســفانه اکنون ۷0 الی 80 درصد درآمد شــهرداری از 
محل کدهای ساختمانی تامین می شود بیشتر این کدها 
شامل تخلفات ســاختمانی یا فروش تراکم و مواردی از 
این قبیل است طبیعی است که شهرداری ها تمایلی به 
سخت گرفتن در ساخت و ساز نداشته باشند این مشکل 

یک بیماری مزمن در کل نظام شهرداری است.
وی با اشاره به نبود مدیریت واحد شهری افزود: مدیریت 
واحد شهری به این معناست که هر چیزی در حریم شهر 
از جمله آب، برق و گاز باید در اختیار شــهرداری باشــد 
که در ایران این گونه نیســت اکنون درآمد شــهرداری 
ها وابســته به عوارضی است که بخش زیادی از محل 
تخلفات ســاختمانی تامین می شود شــهرداری ها باید 

وابسته به مالیات درون شهر باشند.
رییس کمیســیون شهرســازی و معماری شورای شهر 
مشهد یادآورشــد: ما چیزی به نام مالیات شهری برای 
خدمات شهرداری نداریم تا درآمد شهرداری تامین شود 
این مسئله باعث می شود تا به صورت ناخوداگاه در همه 
کلان شهرها تعمدی در عدم برخورد جدی با متخلفان 
برای دریافت جریمه صورت گیرد شهروندان باید مالیات 

شهری بپردازند.
ماده 100 برای جمعیت کنونی نوشته نشده است

مهــدی نیا گفت: مجموعه کمیســیون های ماده 100 
قانون شهرداری ها برای این تعداد پرونده طراحی نشده 
اســت، پیش بینی قانون گزاران در دهه ۴0 این بوده که 
برای مثال در شهری با جمعیت ۵00 هزار نفر سالانه ۵0 
پرونده وارد کمیســیون ماده 100 شود و تصور نمی شد 
بعد از گذشت چند دهه ۹0 درصد پروانه های ساختمانی 

به دلیل تخلف وارد کمیسیون ماده 100 شود.
وی افزود: زمانی که این قانون نوشــته شد شهرها ۳0 
و روســتاها ۷0 درصد جمعیت کشور را شامل می شدند 
اما هم اکنون این نسبت معکوس است با گذشت زمان 
ماهیت شهرها و ساخت و سازها و حجم جمعیت ساکن 
در شــهرها تغییر کرده اما قانون به همان صورت باقی 
مانده است عملکرد گذشته ماده 100 نشان می دهد که 
این قانون منجر به جلوگیری از تخلفات ساختمانی نشده 
بلکه تبدیل به معبری برای پاسخگویی و تفسیر تخلفات 

ساختمانی شده است.
مهدی نیا با انتقاد از تمرکزگرایی قوانین شهرسازی گفت: 
باید قوانین شهرســازی بازنگری شود غیر از ماده 100 
قانون شــهرداری ها دو قانون تمرکزگرای دیگر وجود 
دارد که مانع شکل گیری طرح های منعطف می شوند، 
یکی از این موارد قانون تغییر نام وزارت آبادانی و مسکن 
به وزارت مســکن و شهرسازی و دیگری قانون تشکیل 
شورای عالی شهرســازی و معماری است این دو قانون 

ساختار طرح های شهرسازی را غیرمنعطف کرده است.
رییس کمیســیون شهرســازی و معماری شورای شهر 
مشــهد ادامه داد: مجموع این سه قانون حدود ۵0 سال 
قدمت دارند دیگر نمی توان نظام شهرســازی را با این 
قوانین کنترل کرد نتیجه ای که از به کارگیری این سه 
قانون گرفتیم نشان از ناکارآمد بودن آن دارد این قوانین 

دیگر متناسب با شرایط روز نیست.
تفاوت طرح های توسعه با نیاز شهر 

مهدی نیا یکی از عوامل تخلفات شهرســازی را تفاوت 
طرح های توسعه با واقعیت شهر دانست و گفت: متاسفانه 

ساختار شهرسازی و طرح های جامع و تفصیلی متناسب 
با واقعیت هایی که زیر پوســت شهر جریان دارد نیست، 
این طرح ها ظاهــر خوبی دارند اما باطن آن ها انتزاعی 
است و با واقعیت شهر تفاوت دارد و در مرحله اجرا باعث 
تخلفات زیادی شــده و به کمیسیون ماده 100 کشیده 

می شود.
وی ادامه داد: عوامل بسیار زیادی باعث این اتفاق شده 
اما بخش زیادی از آن به خود کمیسیون ماده 100 وابسته 
است بخشی نیز به دلیل طرح های توسعه قدیمی است 
ســاختارهای طرح های جامع و تفصیلی ســاختارهایی 
خشــک هســتند در این طرح ها سعی شــده شهر که 
موجودی زنده و ســیال است را در قالبی خشک کنترل 
کنند که امکان پذیر نیست در دنیا دیگر این اتفاق نمی 
افتــد و طرح های جامع و تفصیلی به شــکلی که ما در 
نظر داریم، کنارگذاشته شده است اکنون باید طرح های 
جدیدتر و سیال با مشارکت مردم و متناسب با شهر اجرا 

شوند.
مهــدی نیا با تاکید بر جنبــه هدایت گر و کنترل کننده 
طرح های توسعه، گفت: در بیشتر طرح های تفصیلی ما 
وجهه سلبی و کنترل گر جریان توسعه پراهمیت است و 
به وجهه هدایت گر توجه چندانی نشده است امروزه باید 
طرح های توســعه ای اجرا شــود که دارای گزینه های 
متعدد باشد و جریان توسعه را هدایت کند باید نگاهمان 

را به مفهوم توسعه شهر عوض کنیم.

آرای قلع به دلیل موضوعات امنیتی و اجتماعی اجرا 
نمی شود

رئیس کمیســیون شهرســازی و معماری شورای شهر 
مشهد گفت: بیشــتر حکم های قلع قابلیت اجرا ندارد، 
چون ساخت و سازها ســرمایه ملی است اگر برای یک 
ملک حکم قلع اجرا شود صاحب ملک به شهرداری برای 
صدور حکم جریمه برای املاک مشابه معترض می شود 
هرکدام از این املاک ســرپناه عده ای است موضوعات 
امنیتی و اجتماعی در کشــور ما مانع اجرای ارای قلع در 

مقیاس بزرگ می شوند.
تبدیل رای قلع به جریمه پاسخگوی نظام معیوب 

توسعه شهری نیست
مهدی نیا با اشــاره به قانونی کردن تخلفات با پرداخت 
جریمه گفت: حکم جریمه برای پرونده های کمیسیون 
ماده 100 در حقیقت مثل یک غسل تعمید عمل می کند، 
بخش زیادی از آرای قلع اجرا نشــده مربوط به سال ۹2 
به بعد است چرا که قبل از سال ۹2 شورای شهر مشهد 
با اجازه از دستگاه های قانونی مصوبه ای مبنی بر تبدیل 
آرای قلع به جریمه، تحت شــرایط خاصی تصویب کرد، 
این مصوبه به صورت موقت موجب کم شدن آرای قلع 
می شــود و در کوتاه مدت مناسب است اما در بلند مدت 
پاسخگوی نظام معیوب توسعه شهری ما نیست مصوبه 
شورای شهر حکم مســکن را دارد باید مشکل را ریشه 

ای حل کرد.

طی مراســمی، مدیرعامل جدید سازمان اتوبوســرانی شهرداری مشهد 
معارفه شــد. به گزارش صبح امروز، رضا خواجــه نائینی معاون مالی و 
پشــتیبانی شهردار مشهد در ابتدای این مراســم که با حضور جمعی از 
اعضای شــورای شهر و مدیران شهری برگزارشد، ضمن تقدیر از تلاش 
های ســید مهدی حسینی پویا، مدیرعامل سابق ســازمان اتوبوسرانی 
شهرداری مشهد گفت: وی از مدیران پرتلاش و توانمند مدیریت شهری 
مشــهد است که در طول دوره تصدی بر ســازمان اتوبوسرانی اقدامات 

خوبی انجام داده است.
وی افزود: حســینی پویــا از مدیرانی بود که ارتباط مســتقیمی با بدنه 
ســازمان داشــت که یکی از مصادیق عینی آن، حضور در نجف اشرف 
و نظارت مســتقیم بر خدمات رسانی اتوبوس ها ی شهرداری مشهد به 

زائران اربعین حسینی بود.
وی اضافه کرد: ســعید حســینقلی زاده مقدم نیز که از این پس سکان 
مدیریت ســازمان اتوبوســرانی را برعهده خواهد داشــت، از همکاران 
پرتلاش و آشــنا به مدیریت شهری است که امیدواریم با همکاری سایر 

بخش ها عملکرد موفقی در این سازمان داشته باشد.
چرخش مدیریت لازمه کار است

مجتبی بهاروند، رییس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای 
اســلامی شهر مشهد نیز در ادامه این مراســم اظهارکرد: اقدامات، سید 
مهدی حســینی پویا که طی بیش از یکســال گذشته تلاش زیادی در 

سازمان اتوبوسرانی داشته اند، قابل تقدیراست.
وی تصریح کرد: در ابتدای کار با اعتصاب اتوبوسرانان بخش خصوصی 
روبــه رو بودیم که با پیگیری های ایشــان این مشــکل حل شــده و 

مشکلات سازمان اتوبوسرانی به حداقل رسید.
وی با اشاره به اینکه از تلاش های معاونت حمل و نقل و ترافیک سابق 
و معاونت فعلی تشــکر می کنیم، افــزود: معتقدم مدیریت باید چرخش 
داشته باشــد تا فکر جدید به کارگرفته شود ضمن تقدیر از تلاش های 
آقای سید مهدی حسینی پویا، برای آقای سعید حسینقلی زاده مقدم، که 

مدیری توانمند هستند نیز آرزوی موفقیت می کنیم.
 تغییر مدیران حق مدیر یک مجموعه است

همچنین در ادامه این مراســم علیرضا شــهریاری، عضو هیئت رئیسه 
شورای اسلامی شهر مشهد نیز با تقدیر از تلاش های مدیرعامل سابق 

ســازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد گفت: ســید مهدی حسینی پویا 
فردی توانمند و پاکدســت است که تلاش های زیادی در مدت تصدی 

خود درسازمان انجام داد.
وی افزود: اما گاهی دومدیر توانمند نمی توانند با هم کار کنند و این حق 

مدیر است که در صورت لزوم دست به تغییر بزند.
وی اضافــه کرد: از زحمــات معاونت عمران، حمــل و نقل و ترافیک 
شهرداری مشهد که مدیر توانمندی است نیز تشکر می کنیم و به آقای 
سعید حسینقلی زاده مقدم مدیرعامل جدید سازمان اتوبوسرانی که فردی 

توانمند است تبریک و برای وی آرزوی موفقیت داریم.
 تاثیر گذاری در حوزه فرهنگی و اجتماعی

احســان اصولی رئیس کمیســیون اجتماعی، فرهنگی و زیارت شورای 
اسلامی شهر مشــهد نیز در ادامه این مراســم با تقدیر از تلاش های 
مدیرعامل سابق سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد گفت: سیدمهدی 
حســینی پویا مدیری جهادی و سعید حســینقلی زاده مقدم مدیرعامل 

جدید سازمان اتوبوسرانی فردی توانمند هستند.
وی افزود: معتقدم که اتوبوســرانی مشــهد می تواند همکاری خوبی در 

حوزه فرهنگی و اجتماعی داشته باشند.
افزایش رضایت مردم از اتوبوسرانی از 63.9به65.2 درصد

همچنین در این مراســم ســید مهدی حســینی پویا مدیرعامل سابق 
اتوبوســرانی شهرداری مشهد اظهارکرد: یکسال و ۵ ماه در کنار پرسنل 
خدوم اتوبوســرانی تلاش کردیم تا به عهــد خود در خدمت صادقانه به 
مردم، تامین ناوگان، بازسازی و نوسازی اتوبوس های فرسوده، افزایش 

بهره وری، افزایش ایمنی و رضایت مردم عمل کنیم.
وی تصریــح کــرد: دراین میان مشــکلاتی نیز وجود داشــت اما این 
مشکلات را تحمل کردیم تا از راه خدمت رسانی به مردم دورنشویم ودر 

این مسیر توفیقات خوبی را شاهد بودیم.
وی اضافه کرد: طی این مدت تعداد اتوبوســهای ناوگان اتوبوسرانی از 
1۶۷0دســتگاه در ســال ۹۷ به 18۴2 دســتگاه اتوبوس در سال ۹8 با 

نوسازی اتوبوس های فرسوده افزایش پیدا کرد.
وی با اشــاره به افزایش رضایت مردم از ســازمان اتوبوسرانی از ۶۳.۹ 
به۶۵.2 درصد طی یک ســال گذشــته گفت: کیفیت بخشی به مصرف 
ســوخت، اصلاح و تدقیق بهای تمام شده هزینه هرسفر، انعقاد قرارداد 

خرید اتوبوس و مینی بوس و تحویل بخشی از آن در این شرایط زمانی، 
بخشی از عملکرد قابل توجه سازمان اتوبوسرانی بوده است.

 برای بهبود بیشترناوگان اتوبوسرانی تلاش می کنیم
در ادامه این مراسم سعید حسینقلی زاده مقدم مدیرعامل جدید سازمان 
اتوبوسرانی شهرداری مشهد نیز ضمن تجلیل از تلاش های سید مهدی 
حســینی پویا افزود: خدا را شــاکرم که همچنان توفیق خدمت در شهر 
مشهد را دارم و از اعتماد شهردار، شورای شهرو معاونت عمران و حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری مشهد درسپردن این مسئولیت تشکر می کنم.

وی اضافه کرد: امیدوارم با همکاری همکارانم در ســازمان اتوبوسرانی 
سهمی در توسعه شهر مشهد داشته باشم.

وی تصریح کرد: عامل موفقیت هر ســازمان این است که کارکنان آن 
بدانند ســهمی در موفقیت های آن ســازمان دارنــد و باتوجه به همین 
موضوع به این سمت خواهیم رفت که سهم بیشتری برای همکاران در 

موفقیت ها در نظر بگیریم.
حسینقلی زاده مقدم ادامه داد: همه در جریان وضعیت ناوگان اتوبوسرانی 
قرارداریــم لذا با توجه به شــرایط کنونی باید بــرای بهبود آن تلاش 

بیشتری داشته باشیم.
گفتنی اســت؛ در این مراســم ســعید حســینقلی زاده مقدم، به عنوان 
مدیرعامل جدید ســازمان اتوبوســرانی شــهرداری مشــهد معرفی و 
ســیدمهدی حســینی پویا تکریم و به ســمت مدیر خریدهای خارجی 
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معاون خدمات شهری شهرداری مشهد از انجام عملیات هرس زمستانه درختان معابر اصلی سطح 
شهر خبر داد.به گزارش صبح امروز، مهدی یعقوبی با اعلام این خبر افزود: برابر برنامه ریزی 

های انجام شده، با هدف وحدت رویه و کنترل بهتر عملیات هرس زمستانه، در 11۹ آدرس 
ســطح شــهر برای حدود ۶0،000 اصله درخت پهن برگ، توسط پیمانکار واحد و تحت 
نظر مدیریت جنگلداری سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد، عملیات هرس 
زمستانه درختان صورت می پذیرد.وی ضمن اشاره به این که درحال حاضر پروژه مذکور 

از محورهای مورد نظر در منطقه 10 آغاز گردیده و تا اواخر بهمن ماه در سایر مناطق شهر 
اجرا خواهد شد، اظهار داشت: هرس زمستانه در قالب پروژه مذکور، به منظور الگوسازی برای 

سایر آدرس ها و برای انواع مختلف درختان شهری، در محورهای اصلی سطح شهر صورت خواهد 
پذیرفت.معاون شهردار افزود: برای سایر نقاط موجود در سطح شهر نیز در صورت نیاز به انجام عملیات 
هرس زمســتانه، برابر آموزش های ارائه شده به کارگران و کارشناسان، توسط پیمانکاران نگهداری 

فضای سبز، عملیات هرس زمستانه درختان انجام خواهد شد.

معاون اســتاندار و فرماندار مشــهد گفت: پیشــگیری،آمادگی، مقابله و بازسازی چهار مرحله 
مدیریت بحران است و بهترین نگاه در مدیریت بحران، نگاه پیشگیرانه است.

به گزارش صبح امروز، سیدمحمد رضا هاشــمی در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی 
و فرماندهی عملیات بحران شهرســتان افزود: تلاش در جهت شــناخت پدیده های 
پرخطر طبیعی، فراگیری راههای مقابله با آنها و بکار گیری اصول و ضوابط پیشگیری 
می تواند خســارت ناشی از حوادث را به حداقل برســاند.رئیس ستاد مدیریت بحران 

شهرستان مشــهد تصریح کرد: مدیران دستگاه های اجرایی مسئول باید ضمن انجام 
وظایف ذاتی خود در پیشــگیری از بحران، هر لحظه آمادگی بحران را داشته باشند. مدیر 

کل دفتر مدیریت بحران اســتانداری خراسان رضوی نیز در ابتدای این جلسه، لزوم استفاده از 
درس آموخته های قبلی جهت کسب آمادگی بیشتر در مواقع بحرانی را ضروری دانست و در ادامه 
تصریح کرد: فرماندهی واحد، آموزش و اطلاع رسانی در مدیریت بحران نقش بسزایی دارد.شایان 

ذکر است در این جلسه قانون جدید مدیریت بحران کشور  تشریح و مورد بررسی قرار گرفت.

بهترین نگاه در مدیریت بحران، نگاه پیشگیرانه استدرختان شهر هرس زمستانه می شوند
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یاران قوچان نژاد با 

استاندارد لیژ در اسپانیا 
مصاف می دهند

یاران رضا قوچان نژاد در نخســتین روزهای ســال نو میلادی با تیم 
فوتبال استاندارد لیژ بلژیک مصاف خواهند داد.

تیم استاندارد لیژ از تاریخ ۴ تا 11 ژانویه سال 2020)1۴ تا 21دی ۹8( 
اردوی زمستانی خود را در ماربیا اسپانیا برگزار خواهد کرد.

براســاس برنامه اعلام شده توسط باشگاه بلژیکی، بازیکنان تیم همه 
روزه صبــح و عصر تمرین خواهند کرد تا بــرای نیم فصل دوم آماده 

شوند.
طبق اعلام باشــگاه در تاریخ ۷ ژانویه )1۷ دی ۹8 ( استانداردی ها با 

بورسیادورتموند آلمان در این تاریخ روبرو خواهند شد.
سپس در تاریخ 10 ژانویه)20 دی ۹8 ( دیداری تدارکاتی با تیم سووله 
هلند خواهند داشــت که رضا قوچان نژاد، مهاجم با ســابقه ایرانی در 

اختیار دارد.

ســرمربی تیم هیــأت فوتبال خراســان رضوی گفت: 
همه بازی ها حکم فینــال را دارد و گول جایگاهمان را 

نمی خوریم.
فاطمه شــریف، در خصوص بازی دو تیم هیأت فوتبال 
خراســان رضوی و فوتسال بانوان سایپای تهران گفت: 
بــازی برابر بود، دقایق اول ســایپا تیم برتر بود و ما در 
ابتدای بازی تحت تاثیر حور پرشــور تماشــاچیان قرار 
گرفتیم که نســبت بــه تمام بازی هایی که در مشــهد 

داشتیم این بازی با استقبال متفاوتی روبرو شد.
سرمربی تیم فوتســال هیأت فوتبال خراسان رضوی با 

اشاره به اینکه در ادامه بازی توانستیم بر شرایط مسلط 
شــویم، اظهار کرد: در نیمه دوم ما برتر بودیم اگر قدر 
موقعیت ها را بهتر می دانســتیم، می توانستیم بیشتر گل 
بزنیم البته تیم ســایپا هم موقعیت های خوبی داشــت 
که باید بــه کادر آنها هم بابت ارائه بازی خوب تبریک 

بگویم.
وی افزود: بیشــترین برد را تماشاچی ها کردند چرا که 
یک بازی قشنگ و سراســر فنی دنبال شد خدا راشکر 
می کنم که توانســتیم بازی را ببریم دقایق آخر که تیم 
ســایپا پاور پلی کرده بود می توانستیم سه گل بزنیم اما 

برخی از بازیکنان ما شرایط ایده آل خود را نداشتند.
شریف، ابراز کرد: ما روی گل دوم اشتباه داشتیم دو گل 
دیگر اگر روزنه های دفاعی خوب بســته می شد دریافت 
نمی کردیم اما بازی همین اســت وقتــی از موقعیت ها 

استفاده نکنید روی ضد حمله ها غافلگیر می شوید.
ســرمربی تیم فوتســال هیأت فوتبال خراسان رضوی، 
تصریح کرد: صدرنشینی ما نشــان دهنده پویایی لیگ 
اســت، هیچ مســابقه ای از قبل مشخص نیست و تمام 
مسابقه ها حکم فینال را دارد و هنوز بسیاری از مسابقه ها 

مانده و ما گول جایگاه خود را نمی خوریم.

وی ادامه داد: ارژنگی شرایط حضور در مسابقه را هنوز 
به صورت کامل پیدا نکرده، این بازیکن با عزم راســخ 
توانسته در کمتر از شش ماه به مسابقه برگردد ولی هنوز 
به شــرایط ایده آل نرسیده اند امیدوارم به شرایط ایده آل 

خود برگردد تا بتواند به تیم استان کمک کند.

صدرنشینی ما نشان دهنده پویایی لیگ است

مالک تیم فوتبال شــهرخودرو گفت: برای 
حضور در لیگ قهرمانان و صعود از مرحله 
پلی آف، به دنبال تشکیل ستاد اجرایی در 

مشهد هستیم.
فرهاد حمیداوی با اشاره به حضور تیم شهر 
خودرو در لیگ قهرمانان آســیا اظهار کرد: 
حضور در مســابقات آسیایی فوتبال در هر 

مرحله ای که باشد برای ما افتخار است.
تشکیل کمیته ای برای بازی های 

آسیایی
او درباره با میزبانی هرچه بهتر مشــهد از 
مســابقات لیگ قهرمانان آسیا تاکید کرد: 
برای اســتفاده مطلوب از این فرصتی که 
به واســطه حضور در بازی های آســیایی 
داریم، به دنبال تشــکیل کمیته  یا ستادی 
در حوزه هــای مختلف اجرایی با همکاری 
هیات فوتبــال اســتان، اداره کل ورزش 
و جوانان، اســتانداری، شهرداری  و سایر 

دستگاه های اجرایی هستیم.
مالک باشگاه شــهر خودرو ادامه داد: البته 
در باشگاه هم کارهای لازم صورت گرفته 
اســت و به دنبال آن هســتیم تا با وفاق 
اســتانی و همدلی مســئولان، به بهترین 
شکل میزبان مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 

باشیم.
آزمون سخت

بازی  از  حمیداوی درباره پیش بینــی اش  
های آسیایی گفت: همگی بازی ها در لیگ 
قهرمانان آســیا سخت است . تیم ما جوان 

است. در صحبتی که با یحیی گل محمدی 
هم داشــتیم، آزمون ســختی را در پیش 
داریم. الهلال دو هفته قبل قهرمان آســیا 
شــد، پاختاکور هــم تیم دوم ازبکســتان 
است و الاهلی هم تیم سرسختی ست.وی 
درباره تاییدیه ورزشگاه امام رضا )ع( برای 
میزبانی از مســابقات لیگ قهرمانان آسیا 
گفت: خوشبختانه همان طور که پیش بینی 
می کردیم تاییدیه صادر شــد. ابتدا باید در 
پلی آف پرقدرت ظاهر شــویم و بعد از آن 
در گروه مــرگ قرار بگیریم. به اعتقاد من 
این گروه، بی شــک گروه مرگ است، اما 
هواداران و اهالی فوتبال باید این را بدانند 
که این اولین حضور ما در آســیا است و ما 
فقط برای کســب تجربه می رویم. به هر 
حــال نباید انتظارات از تیــم ما خیلی بالا 
باشــد اما با درایتی که از کادر فنی سراغ 
دارم می دانــم که در همیــن اولین حضور 
هم با دل و جان به مصاف رقیبان خواهیم 

رفت و کم نخواهیم گذاشت.
ویلموتس آورده ای برای فوتبال ندارد

او دربــاره شــایعات حضــور گل محمدی 
در راس تیم ملی نیــز اظهار کرد: در این 
خصوص تاکنون فدراســیون چیزی به ما 
نگفته  است. گل محمدی شایسته ترین فرد 
برای حضور روی نیمکت تیم ملی است و 
بی شک به مراتب بهتر از مارک ویلموتس 
نتیجه می گیرد. یک مربی صاحب ویترین، 
مثل کــی روش می تواند بــه فوتبال این 

مملکــت کمک کنــد، امــا مربیانی مثل 
ویلموتــس، آورده ای برای فوتبال ندارند و 
از این ها بهتر را در ایران داریم، مثل یحیی 
افزود: اگر تیم  ملی  گل محمدی عزیز.وی 
بخواهد، بــرای عزت ایران، حاضریم ضرر 
کنیم، اما پرچم ایران بالا برود. به جانشین 
گل محمدی ابدا تاکنون فکر نکرده ایم، زیرا 
هیچ چیز رسمی نشده و حتی در جلسه ای 
که با یحیی گل محمدی داشتیم، گفتم اگر 
چنین اتفاق بیافتــد باید خودت جایگزینی 

را معرفی کنی.
بــرای فعالیت در  حمیداوی تصریح کرد: 

بازار نقــل و انتقالات آماده ایم، چند گزینه 
داریم که وقتی به جمع بندی نهایی برسیم، 

اعلام می کنیم .
اشتباهات وحشتناک

او دربــاره داوری دیــدار تیمــش مقابل 
ســپاهان گفت: اولین بار بــود که در یک 
بازی، ســه پنالتی برای تیمی گرفته نشد. 
حیدری را دوست دارم و انسان متشخصی 
ست، اما اشــتباهات آن روزش به ما ضرر 
وحشتناکی زد. اگر سپاهان را برده  بودیم، 
قطعا بچه ها با روحیه بهتری مقابل نساجی 

قرار می گرفتند.

مالک باشــگاه شــهرخودرو گفت: با امیر 
قلعه نویی دوســتی 20 ســاله داریم، اما از 
باشــگاه ســپاهان فوق العاده گلایه دارم. 
در این یک ســال و نیمه که در مشــهد 
فعالیــت می کنم، از خبرنگاران مشــهدی 
فقط کلاس و شــخصیت دیــده ام. فکر 
می کنم حق هیچ خبرنگاری نیســت که با 
توهین روبه رو شود . موضوع دوم به شان 
و شخصیت یحیی گل محمدی بازمی گردد، 
یکی از نجیب ترین سرمربیان فوتبال ایران 
را داریم و از باشگاه سپاهان فوق العاده زیاد 

بابت آن صحبت ها گلایه دارم.

ســرمربی تیم ملی فوتسال بانوان ایران بابیان 
اینکه حواشــی تیم ملی پایان یافته گفت: در 
اردوی دی ماه بازیکنــان جدیدی به تیم ملی 

دعوت می شوند.
شــهناز یاری پس از تماشــای دیدار تیم های 
فوتســال بانوان خراسان رضوی و سایپا اظهار 
کرد: بازی بسیار جذابی بود که بنده از لحظه به 
لحظه آن لذت بردم چرا که هیچ کدام از تیم ها 

از تیم مقابل کم نداشت.
ســرمربی تیم ملی فوتسال بانوان، خاطرنشان 
کرد: به اعتقاد من می توان از مارال ترکمان و 
لطف آبادی به عنوان دو ســتاره بازی نام برد، 
واقعا این دو نفر فراتر از خودشان ظاهر شدند.

وی افــزود: قطعا دلیل حضور من به واســطه 
این اســت بازی بچه هــا را ببینیم تا علاوه بر 
اینکــه آن ها را به تیم ملــی دعوت کنیم خود 
بازیکــن ها را زیر نظر قرار دهیم حتی با توجه 
به عملکردی که من در اینجا می بینم احتمال 
می رود برخی از نفــرات اردو قبلی در اردوی 

جدید نباشند.

یاری ابراز کرد: احساس می کنم بازیکنان ملی 
باید فراتر از دیگر بازیکنان باشــند و از طرف 
دیگر در بازی های حساس بازیکن باید سرعت 
تصمیم گیری، درک از بازی و در موقعیت های 
مختلــف دفــاع و حمله آزمون شــود تا فرق 

بازیکن ها را تشخیص دهم.
ســرمربی تیم ملی فوتسال بانوان در خصوص 
آخریــن اردوی تیم ملی در تهــران بیان کرد: 
اردوی اول انتخابــی بود اما در اردوی دوم 80 
درصد بازیکن هایی را که می خواســتیم بودند، 
هنوز تا پایان اسفند این زمان را داریم بازیکن 
جا به جا کنیم و مثــل امروز که بازی را دیدم 
قطعــا در دی ماه نفراتی را جــا به جا خواهیم 

کرد.
وی همچنین حواشــی انتخاب کادر فنی تیم 
ملی را پایان یافته دانست و ادامه داد: جو بسیار 
خــوب و آرامی بر تیم ملی حاکم اســت، کادر 
بسیار خوب و فهیمی داریم همه دست به دست 
داده ایم تا بهترین استفاده را از اردوهای پیش 

بینی شده ببریم.

مربی خراســانی تیم فوتبال نساجی مازندران گفت: 
تیم شهر خودرو در تمام دقایق بازی مقابل ما تحت 
فشــار بود و موقعیت های خیلی خوبی داشتیم که از 
دست دادیم.حسن بادامکی درباره تساوی بدون گل 
تیم نســاجی مقابل شــهر خودروی خراسان اظهار 
داشت: این مسابقه یکی از بهترین بازی های ما بود. 
با وجود اینکه چند مهره کلیدی مثل میلاد سرلک 
را در اختیار نداشتیم، اما بازیکنان جانشین در زمین 
جان گذاشــتند. در آمار بازی هم در مالیکت توپ و 
تعداد پاس بالاتر از حریــف بودیم. این برای اولین 
بار بود که شهر خودرو در آمار از حریف خود عقب تر 
قرار گرفت. تیم گل محمدی یکی از تیم های خوب 
کشور است، ولی مقابل ما در تمام دقایق بازی تحت 
فشار بود. موقعیت های خیلی خوبی داشتیم و شهر 
خودرو اســیر ما بود، اما توپ های مان تبدیل به گل 
نشد.وی افزود: با وجود تلاش هایی که بچه ها انجام 
دادند، اما متأسفانه اتفاقات فوتبالی ول کن ما نیست. 
مهدی رحتمی در این بازی چند توپ را اســتثنایی 
مهار کرد. او به عنوان یک دروازه بان نشــان داده که 
چقدر در نتایج تیمش تأثیرگذار اســت. امیدوارم این 

بدشانسی ها دســت از سر ما بر دارد تا به چیزی که 
لایق هواداران نســاجی و تیم  ماست برسیم.مربی 
تیم نســاجی در مورد قضــاوت موعود بنیادی فر در 
این بازی تصریح کرد: من فیلــم بازی را دیدم. در 
یک صحنه مهدی نظری وقتی وارد محوطه جریمه 
شــد بازیکن حریف او را هُل داد. متأسفانه برخی از 
کارشناسان در تلویزیون گفتند بازیکن شهر خودرو 
پای او را نمی زند، در حالی که او بازیکن ما را هُل داد. 
به نظرم این صحنه پنالتی بود و ما می توانستیم با این 
پنالتی به سه امتیاز بازی برسیم. بنیادی فر تاکنون در 
سه بازی داور بازی های ما بوده است که در این بازی 
قضاوت خوبی داشــت و فقط یک پنالتی نگرفت.

بادامکی در ادامه با اشاره به لزوم تقویت تیم نساجی 
در نیم فصل بیان کرد: ما در برخی از پســت ها اصلًا 
بازیکن نداریم و تیم مان بالانس نیســت. در برخی 
از پســت ها هم فقط یک نفر داریم و مجبوریم در 
تمام بازی ها از یک بازیکن استفاده کنیم. نقص هایی 
داریم که ان شــاءالله بتوانیــم در نیم فصل آنها را با 
کمک مالکان و مدیران باشگاه برطرف کنیم تا این 

بازی روان  را به سمت کسب امتیاز ببریم.
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درخشش شطرنج بازان خراسانی در 
مسابقات آذربایجان

رئیس هیئت شــطرنج خراسان رضوی گفت: شطرنج بازان استان در مسابقات جام وحدت 
آذربایجان در تبریز درخشیدند.رضا پاشــانجاتی در این خصوص اظهار کرد: مسابقات جام 
وحدت آذربایجان از 1۹ تا 22 آذرماه و با حضور جوانان و پیشکســوتان شــطرنج خراسان 
رضوی در تبریز برگزار شــد.وی افزود: در این دوره از رقابت ها مسعود مشایخان، محمود 
پاسبان، مهدی عصارزاده، آرمین صفر نژاد و نازنین فاطمه عصار زاده از خراسان رضوی در 
این رقابت ها حضور پیدا کردند.رئیس هیئت شــطرنج خراسان رضوی عنوان کرد: نازنین 
فاطمه عصار زاده در درجه داران زیر 1۴00قهرمان شد، آرمین صفرنژاد در رده سنی زیر 10 

سال رتبه دوم و مهدی عصارزاده در رده سنی زیر 1۶ سال رتبه سوم را کسب کرد.

نایب قهرمانی بانوی شطرنج باز خراسانی 
در مسابقات جهانی

مسابقات جهانی، بین قاره ایی معلولین و نابینایان 201۹ با نایب قهرمانی بانوی شطرنج باز 
خراســانی در ترکیه به پایان رسید.مسابقات جهانی، بین قاره ایی معلولین و نابینایان 201۹ 
زیر نظر فیده روز 22 آذر ماه در آنکارا ترکیه به پایان رسید.در این رویداد ۴ تیم از قاره های 
آمریکا، اروپا، آســیا، آفریقا و ا تیم ازطرف اسپانسر این مسابقات حضور داشتند که پس از ۴ 
دور رقابت تیم به تیم بصورت دوره ای تیم قدرتمند قاره اروپا قهرمان شــد.در تیم منتخب 
قاره آســیا نیز ملیحه صفایی از ایران عنوان نایب قهرمانی را بدست آورد.گفتنی است؛ تیم 
قاره کهن متشکل از بازیکنانی از کشورهای هند، قزاقستان، قرقیزستان، ترکمنستان، ویتنام 

و ایران بود.

صعود هندبالیست های نیشابوری به 
مرحله نهایی مسابقات کشور

تیم هندبال نیشــابور موفق شد با شکست تیم قدرتمند تهران به مرحله نهایی رقابت های 
قهرمانی کشور صعود کند.مســابقات هندبال قهرمانی نوجوانان پسر کشور بین منتخبین 
مناطق یک  و دو هندبال کشــور از 20 تا 2۳ آذرماه در مجموعه ورزشــی انقلاب نیشابور 
برگزار شد.بر این اساس با برگزاری مسابقات استانی و منطقه ای شش تیم تهران، مشهد، 
شاهرود، قم، کرج و نیشابور  با کسب رتبه های برتر جواز شرکت در این دوره از رقابت ها را 
دریافت کردند.در پایان این دوره از رقابت ها تیم هندبال نیشابور موفق شد با شکست تیم 
قدرتمند تهران به مرحله نهایی رقابت های قهرمانی کشــور صعود کند.این بازی با نتیجه 
21 بر 18 به نفع نیشابور به پایان رسید و باعث شد تیم هندبال نیشابور به جمع 8 تیم برتر 

کشور صعود کند.

5 مدال برای ورزشکاران خراسانی در 
رقابت های بین المللی کشتی

رقابــت های بین المللی کشــتی، جام روز جهانی کودک با یک مدال طــلا و ۴ برنز آزاد 
کاران خراسان رضوی در قزوین به پایان رسید.رقابت های بین المللی کشتی آزاد و فرنگی 
نونهالان جام روز جهانی کودک طی روزهای 20، 21 و 22 آذرماه در سالن یادگار امام )ره( 
شهر الوند قزوین برگزار شد.این دوره از مسابقات با حضور تیم های ارمنستان، قرقیزستان، 
آذربایجان و ترکمنستان در دو رشته آزاد و فرنگی به همراه تیم های ملی کشورمان )در قالب 
چند تیم( برپا شد.بر این اساس مجید باقری از خراسان رضوی قهرمان شد و سجاد نرگسی، 
علی حسین آبادی، امیر رضا برزنونی و ابوالفضل احمدی از این استان مدال برنز را در رشته 
آزاد کســب کردند.در پایان این مسابقات در کشــتی آزاد تیم ایران با 2۴۵ امتیاز به عنوان 
نخست رسید و تیم های قرقیزستان و آذربایجان به ترتیب با ۹۷ و ۷۳ امتیاز درجایگاه های 
دوم و سوم قرار گرفتند.در کشتی فرنگی نیز تیم ایران با 2۳۵ امتیاز قهرمان شد و تیم های 
قرقیزستان و ارمنستان به ترتیب با 1۳۷ و 101 امتیاز به عنوان های دوم و سوم دست یافتند.

 
لیگ دوومیدانی بانوان خراسان رضوی 

برگزار شد
رئیس هیئت دوومیدانی خراســان رضوی گفت: مرحله اول لیگ باشــگاه های دوومیدانی 
خراســان رضوی در بخش بانوان روز پنج شــنبه 21 آذرماه در مشهد برگزار شد.امیر علی 
ســعادتمند در این خصوص اظهار کرد: مرحله اول لیگ باشــگاه های دوومیدانی خراسان 
رضوی در بخش بانوان روز پنج شنبه 21 آذرماه در مشهد برگزار شد.وی افزود: این دوره از 
مسابقات در رشته های ۶0 متر، ۴00 متر، 800 متر، 1۵00 متر، ۳ هزار متر، ۶0 متر با مانع، 
پرش طول، پرش ســه گام، پرش ارتفاع، پرتاب وزنه و پرش با نیزه برپا شــد.رئیس هیئت 
دوومیدانی خراسان رضوی بیان کرد: در این دوره از مسابقات تیم های تراس با ۷۴ امتیاز، 
خراسان جوان با ۷2 امتیاز و ستارگان با ۵۴ امتیاز رتبه های اول تا سوم را از آن خود کردند.
گفتنی اســت؛ این دوره از مسابقات ساعت 8 صبح روز پنج شنبه 21 آذرماه در سالن استاد 

باغبانباشی مشهد برگزار شد.

 
قهرمانی راگبی بازان خراسانی در مسابقات 

کشور
تیم راگبی 1۵ نفره آقایان خراســان رضوی توانســت به مقام قهرمانی رقابت های راگبی 
قهرمانی کشور دست یابد.مسابقات راگبی قهرمانی کشور طی روز های پنج شنبه و جمعه 21 
و 22 آذرماه به میزبانی بابلسر برگزار شد.در این دوره از رقابت ها تیم خراسان رضوی پس 
از پشت سرگذاشتن تیم مازندران با نتیجه ۶2 بر ۳ توانست در دیدار فینال تیم داتیس تهران 
را با نتیجه ۴2 بر 12 در هم بکوبد و بر سکوی اول رقابت های راگبی قهرمانی کشور بایستد.

حسن پور، رئیس انجمن راگبی خراسان رضوی، ضمن تشکر از حمایت های مسئولین این 
قهرمانی را نوید بخش موفقیت های آینده برای راگبی استان دانست.گفتنی است؛ این دوره 

از مسابقات انتخابی تیم ملی نیز بوده است.

 
پایان مسابقات کاراته خراسان رضوی در 

کاشمر
رئیس اداره ورزش و جوانان کاشمر از برگزاری مسابقات پرفکت کاراته کیوکوشین قهرمانی 
استان در کاشمر خبر داد.محمد شایگان در این خصوص اظهار کرد: مسابقات پرفکت کاراته 
کیوکوشین با شرکت 208 نفر کاراته کا در قالب 11 تیم و در دو سبک کاتا و کمیته در کاشمر 
برگزار شــد.وی افزود: این دوره از مسابقات با حضور ورزشکارانی از مشهد، تربت حیدریه، 
بردسکن، خلیل آباد و باشگاهای فعال سطح کاشمر درمحل سالن ورزشی ۹دی کاشمر برپا 
شد.رئیس اداره ورزش و جوانان کاشمر عنوان کرد: در پایان این دوره از رقابت ها تیم های 

کاشمر، مشهد و خلیل آباد رتبه های اول تا سوم را بدست آوردند.

مالک تیم فوتبال شهرخودرو:

بدون شک در گروه مرگ هستیم
اخبار

سرمربی تیم ملی فوتسال با بیان اینکه حق ملی پوشان 
را می خورد، گفت: به راحتی از اســم بازیکنان اصلی تیم 

ملی نمی گذرم.
 ســیدمحمد ناظم الشــریعه درباره برنامه ریزی لیگ و 
فرصت کم برای آماده ســازی تیم ملی فوتسال قبل از 
جام ملت های آســیا گفت: تیم ملی برای آماده ســازی 
۴0 روز وقت می خواهد. تیمی که صفر باشد نه اینکه از 
نظر بدنی خســته باشد. خستگی لیگ در بازیکنان جمع 
می شود و لحظه آخر به تیم ملی می رسد. همکاران من 
در لیگ در حال زحمت می کشــند. خودم از اولین دوره 
در لیگ فوتســال حضور داشــتم و همه چیز را می دانم 
ولی باید قبول کنیم تابلوی فوتســال ما تیم ملی است و 
اگر نتیجه نگیریم همه زیر ســئوال هستیم و همه ضرر 

می کنند.
وی ادامه داد: شــاید یکی از دلایل محبوبیت تیم ملی 
فوتســال در ورزش و مجموعه فوتبال، مسائل اخلاقی 
است. بچه های تیم ملی فوتسال محجوب هستند. حتی 
گاهی شاید حقشــان هم خورده شود و من هم یکی از 
مقصرانش هســتم چون نمی گذارم اینها مثل بقیه سر و 
صدا کنند. با همه این شــرایط بازیکنان باید کارشان را 
انجام بدهند. تمام تلاشــمان را می کنیم با برنامه ریزی 
مناســب به نتیجه دلخواه برســیم ولی باید قبول کنیم 
اخلاق و منش و احترام برای ما از همه چیز مهمتر است.
ســرمربی تیم ملی فوتسال تاکید کرد:  از زمانی که من 
در تیم ملی شــاگردی می کنم )سرمربی هستم( اتفاقی 

در آن رخ نداده اســت و قرار هم نیست اتفاقی رخ بدهد. 
بازیکنان تیم ملی حرف گوش کن هســتند و حقشــان 
هم بیش از این اســت. تمام دعوت ها بر اساس اخلاق، 
احترام و مســائل فنی است. خیلی از بازیکنان دیگر هم 
هســتند که از نظر فنی شــرایط خوبی دارند ولی نمی 
توانیــم دعوت کنیم چون در ســاختار فنی و اخلاقی ما 
نیستند.ناظم الشــریعه در خصوص بحث جوانگرایی در 
تیم ملی فوتســال گفت: خیلی ها دنبال پوســت اندزی 
تیم ملی هســتند و ما هم ایــن کار را می کنیم اما من 
هیچ موقع بازیکنی که ســوم جهان شده است را باوجود 
شــرایط خوب فنی و اخلاقی کنار نمی گذارم ولی باید 

جوانگرایی هم داشــته باشــیم. ما 80 بازیکن را ســال 
گذشــته زیر نظر گرفته ایم. این بچه ها با نفرات اصلی 
رقابت می کنند و هرکسی شرایطش بهتر بود، بازی می 
کند. تمام بازیکنان تیم ملی نفرات بزرگی هســتند ولی 
حتی به بازیکنی که برای اولین بار دعوت شــده اســت 
همــان احترامی را می گذاریم که برای کاپیتان تیم ملی 
می گذاریم. از این اســامی به این راحتی نمی گذرم ولی 

همه می دانند هرکسی در تیم ملی وظیفه ای دارد.
ســرمربی تیم ملی فوتسال با بیان اینکه پاداش موفقیت 
های این تیم هنوز از ســوی فدراسیون فوتبال پرداخت 
نشده اســت، یادآور شــد: باور کنید بازیکنان ما نگران 

ارزش ریالی پاداش نیســتند ولی نگــران بی احترامی 
هســتند. باید قبول کنیم این تیم سرآمد همه تیم های 
فوتبالی ما است. خوب یا بد، تیم ملی فوتسال »گل سر 
سبد« تیم ملی فوتسال اســت. همه این را قبول دارند. 
نمــی خواهم هیچ تقابلی با فوتبال ایجاد کنم. بازیکنانی 
که قهرمان شدند اتفاقات خوبی برایشان رخ نداده است. 
مشــکلات اقتصادی هم که روز به روز ســخت تر می 
شود.ناظم الشریعه ادامه داد: بازیکنان احترام می خواهند. 
شاید من هم حقشان را می خورم که نمی گذارم صحبت 
کنند ولی حقشان بیش از این است. خیلی ها می گویند 
ناظم الشریعه چون وضعش خوب است و یا نمی خواهد 
پستش را از دســت بدهد، درباره پاداش ها حرفی نمی 
زند ولی اینطور نیســت. مگر می شود ما نجنگیم. آقای 
تاج را ســر تمرین تیم ملی آوردم و با بچه ها همکلام 
شدند. همه دیدند چه اتفاقی افتاد. ما ناراحت و دلگیریم 
نه اینکه این ناراحتی در عملکرد تیم تاثیرگذار باشد ولی 
بچه ها از نظر روحی و روانی باید شــرایط خوبی داشته 
باشــند. هیچکس دنبال کم کاری نیست.ســرمربی تیم 
ملی فوتســال اظهار کرد: بنده روز یکشنبه با مدیر تیم 
ملی جلســه دارم. چند بار صحبت کردیم و گفتیم پیش 
از تشــکیل اردوها پاداش ها را بدهند. اگر بخواهند روز 
آخــر پول بدهند فایده ای نــدارد. اگر هم واقعا فکر می 
کننــد ما باید برویم کنار تا پــول بچه ها را بدهند، والله 
ما راحت هســتیم. بچه ها هم می دانند من بیش از آنها 

نگران هستم.

 پاداش ها را 
روز آخر ندهید
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رئیس انجمن هنرهای نمایشی خراسان رضوی:

اقتصاد؛ عامل کاهش مخاطبین تئاتر 
 رئیس انجمن هنرهای نمایشی خراسان رضوی، وضعیت اقتصادی و گران شدن بنزین 

را از عوامل کاهش تماشای تئاتر  دانست.
به گزارش ایسنا، رئیس انجمن هنرهای نمایشی خراسان رضوی آرش خیرآبادی گفت: 
مــن هم حق می دهم که با توجه به وضعیت اقتصادی و گران شــدن بنزین، مردم که 
مخاطبین تئاتر هستند برای تماشای تئاتر کم تر رغبت نشان دهند؛ تئاتر هنری شکننده 
اســت و لذا از مخاطبین درخواست می کنم که از تئاتر حمایت کنند وهمه ی دوستان و 
عزیزان را به تماشــای تئاتر دعوت می کنم؛ ما هم سعی می  کنیم با آثار خوب و در خور 

مردم مشهد، پاسخ محبت آن ها را بدهیم.
همچنیــن وی درخصوص دلایل کاهش تعداد اجرا تئاتر در مشــهد گفت: در چند ماه 
گذشته، ماه های محرم و صفر، تعمیرات و تجهیز کردن سالن ها و هم چنین خارج شدن 
حداقل ۴ سالن از مجموعه، بر تعداد اجراها تأثیر منفی گذاشته است. امیدواریم از بهمن ماه 
تیراژ اجراها افزایش پیدا کند و فکر می کنم تا پایان سال، تعداد اجراها به 10 یا 12 نمایش 

برسد که در مقایسه با سال گذشته 2 اجرا بیشتر خواهیم داشت.
خیرآبادی بیان کرد: این که درحال حاضر تعداد اجراها کم اســت امری طبیعی اســت؛ 
به دلیل این که بیش تر سالن های ما درحال تعمیر، بازسازی و یا تغییر مکان هستند؛ پردیس 
تئاتر مستقل در گذشته با دو ســالن فعال بوده است که الآن نشانی آن تغییر کرده و با 
سه ســالن فعالیت خود را شروع خواهدکرد؛ درحالی که یک ســالن آن به بهره برداری 
رسیده است.رئیس انجمن هنرهای نمایشی خراسان رضوی ادامه داد: مجموعه شمایل 
یک ســالن برای اجرا داشته اســت که درحال حاضر آماده ی راه اندازی سه سالن است 
و مجموعه ی اشــراق )مجموعه سازمان تبلیغات اســلامی( نیز که با یک سالن فعال 
بوده اســت، الآن سه سالن برای اجرای نمایش ها دارد؛ هم چنین مجموعه ی تئاتر شهر 
نیز که با سالن های بهار و اصلی همکاری می کرده است، به دلیل تعمیر و تجهیز سالن ها 
مدتی غیرفعال بود.وی افزود: درحال حاضر، در ســالن بهار هرشب ساعت 18 نمایش 
باغ وحش شیشــه ای، به کارگرانی سعید نمایی و نویســندگی تنسی ویلیامز و در سالن 
اصلی، نمایش حادثه در نوسا، به کارگردانی دانوش یزدان پناه و نویسندگی احسان روحی 
اجرا می شود، در مجموعه های خصوصی مشهد، مانند پردیس تئاتر مستقل، نمایش چند 
قطعه ی مفرح برای آدم بزرگ های وقیح به کارگردانی ســعیده جهان بین در حال اجرا 
است.رئیس انجمن هنرهای نمایشی خراسان رضوی تشریح کرد: به دلیل نداشتن سالن 
فعال در مشهد، نمی توانیم تئاترهای بیشتری اجرا کنیم؛ لذا مجموعه شمایل با سه سالن 
و هم چنین مجموعه پردیس مســتقل با دو سالن دیگر تا آخر بهمن ماه به بهره برداری 
خواهندرسید؛ در نتیجه نســبت به تعداد سالن های سال گذشته، سه سالن به مجموعه 
سالن های ما اضافه خواهدشد.آرش خیرآبادی خاطرنشان کرد: شهرستان ها نیز به دلیل 
این که درگیر جشــنواره تئاتر استانی بوده اند؛ بیش تر ایده های خود را برای این جشنواره 
آماده و تنظیم می کردند؛ این نمایش ها بعد از اعلام نتایج جشنواره در شهرهای خود اجرا 
شــده اند و یا در روزهای آینده اجرا خواهندشد.وی اضافه کرد: به دلیل این که ما در آغاز 
هرفصل، لیست نمایش های شهرستان ها را دریافت می کنیم و درحال حاضر در آستانه ی 
فصل زمستان هستیم، لیست دقیق تعداد، عنوان و زمان اجرای نمایش های استان را در 

پایان فصل پاییز به شما اطلاع خواهیم داد.

یادبود پنجمین سالگرد درگذشت انوشیروان ارجمند؛

مردی که تمام وجودش را به تئاتر هدیه کرد
یادبود پنجمین ســالگرد درگذشت 
مرحوم استاد انوشیروان ارجمند 
با حضور هنرمنــدان، مدیران و 
پیشکســوتان تئاتر و ســینمای 
کشور در هتل فرهنگ و هنر مشهد 
برگزار شــد. در این مراسم بزرگانی 
چون دکتــر محمدعلی لطفی مقدم 
از پیشکسوتان تئاتر خراسان، محمد 
الهی از هنرمندان حرفه بازیگری در 
ســطح کشور، علی آزادنیا کارگردان 
تئاتر، علیرضا ســوزنچی از پیشکسوتان عرصه تئاتر و 
ســینما، احمد دهقان از تهیه کنندگان باســابقه تئاتر و 
همچنین کیهان دخت امین همســر زنده یاد ارجمند، 
 بهــار ارجمنــد دختر او و جمعی پیشکســوتان حضور 

داشتند.
ایشان انسانی خاص بود

کیهان دخت امین، همسر زنده یاد انوشیروان ارجمند در 
ارتباط با وی گفت: من با او زندگی کردم و این افتخار را 
داشتم که او را تجربه کنم. هر کس او را بشناسد نیازی 
به گفتن من ندارد، ایشــان انسانی خاص بود. مهربانی، 
خشــم، هنر، افتادگی و متانت او مختص به خود او بود. 
او همســری هنرمند و پدری فوق العاده  بود. فرزندانی را 
پرورش داد که باعث افتخار ما هســتند. خیلی ها که در 
این مراسم حضور دارند از شاگردان انوشیروان بودند، از 
جمله فرشید تمری که از اهالی قوچان بود و از آنجایی که 
آینده او را بسیار روشن پیش بینی می کرد، برای آموزش 
او بسیار تلاش کرد.وی ادامه داد: بهار و برزو از دو سالگی 

در تئاتر بودند اما ایشــان به آن ها اجازه حضور در برابر 
دوربین را نمی داد، تا زمانی که هر دوی آن ها دانشــگاه 
قبول شدند. یعنی ارجمند با توجه به اینکه خودش استاد 
فوق العاده ای بود، برای بچه هایش سخت گیری زیادی 
داشــت و می گفت تا دانشگاه و تحصیلات آکادمیک را 
به پایان نرســانید، اجازه حضور جلوی دوربین را ندارید. 
همسر زنده یاد ارجمند ادامه داد: همسر من جزو پنج نفر 
اعضای اولیه موسس پیشکسوتان تئاتر است. موسسه ای 
که فقط هنرمندان بالای ۶0 ســال که رتبه درجه یک 
هنری داشــته باشــند در آن حضور دارند و ما کســانی 
که همســران مان را از دســت داده ایم، در آنجا احساس 
می کنیم در جایگاه همان پیشکســوتان هســتیم.     او به 
عنوان کسی که همیشه در مجامع هنری حضور داشته 
و در کنار هنرمندان بوده است، در ارتباط با وضعیت تئاتر 

فعلی نسبت به سابق گفت: تئاتر فعلی تئاتر بسیار خوبی 
است ولی ای کاش جوانان امروز به کار پیشکسوتان توجه 
بیشــتری داشــته باشند و آن ها را الگوی خود قرار دهند. 
شما در کارهای انوشیروان شاهد کاری نیستید که حتی 
ذره ای ضعف به عنوان کارگردان داشته باشد. انوشیروان 
افتخارات زیادی به من داد که شاید در زمان زنده بودنش 
متوجه این افتخارات نبودم. این احساســات را هر کسی 
تجربه نخواهد کرد. امروز افتخار من وجود فرزندانم است 
و ســرم را بالا می گیــرم. زنده یاد در وزارت خانه طوری 
رفتار کرده اســت که پس از گذشــت ۵ سال هنوز نسبت 
به ما لطف دارند و اینکه بدانیم یاد و خاطره انوشــیروان 
در اذهان باقی می ماند برای من کافی اســت. او به نظر 

من افتخار تئاتر ایران است 
خلق آثاری ماندگار با تلفیق عشق و مهارت

همچنیــن دکتر محمدعلی لطفی مقــدم در ارتباط با 
مرحوم ارجمند گفت: . تلفیق عشق و مهارت در هر کاری 
خالق شــاهکاری ماندگار است و کارهای انوشیروان از 
این دســت کارها بوده است. انوشیروان ارجمند مردی 
بود که تمام وجودش را به تئاتر هدیه کرد. متاسفانه در 
حال حاضر هنرمندان مانند سابق و در حد انتظارات مردم 
حضــور ندارند. مردم باید تئاتر را ببینند. بچه های تئاتر 
چه از لحاظ نویسندگی، چه بازیگری و چه کارگردانی 
فوق العاده هستند و پتانسیل خوبی دارند و تنها به میدان 
و عرصه بیشتری برای به نمایش رسیدن نیاز دارند. 

بهــار، دختــر جــوان زنده یاد ارجمند نیــز ضمن ابراز 
خوشــحالی از حضور در جمع پیشکســوتان گفت: اگر 
امروز برزو در جمع ما نیســت من خواهران و برادران 
زیــادی در ایــن جمع دارم. حضور ایــن بزرگان برای 
من افتخار اســت. امروز من به خود می بالم که فرزند 
انوشیروان ارجمند هستم و نام پدرم که پدری مهربان 
برای تئاتر نیز بود این چنین در یادها ماندگار شده است. 

 کسی به تنهایی نمی تواند به موفقیت
 دست پیدا کند

فرشــید تمــری از دیگر پیشکســوتانی کــه در این 
گردمان حضور داشــت گفت: خوشــحالم که رد پای 
کارگردان هــای بزرگ را در اینجا می بینم. من تئاتر را 
از کســانی آموختم که نظم و تعهد برای آن ها جایگاه 
خاصی داشــت و می دانم که تئاتر هنری پیوسته است 
و تئاتری ها اگر موفقیتی دارند به هم پیوســته اســت و 
 امکان ندارد کســی به تنهایی بتواند به موفقیت دست

 پیدا کند.
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خ
ســرویس فرهنگ و هنــر/ مدیــرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
گفت: کتاب موزه ها و مجموعه داران خراسان رضوی 
چاپ و منتشــر شــد.به گزارش خبرنگار صبح امروز، 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 

خراسان رضوی ابوالفضل مکرمی فر  با اعلام این خبر 
افزود: تحقیق، پژوهش و مستندســازی این کتاب به 
طول انجامیده است.او ادامه داد: این کتاب جدیدترین 
نشــر این اداره کل در حوزه تخصصی موزه هاست که 
توســط محمدرضا پهلوان رئیس گروه موزه های اداره 

کل تألیف شده است و حشمت کفیلی، پوریا واعظ نیا، 
سید هاشم حسینی، سید حسن ایزانلو، حمید هاشمی 
پور و محمد عمرانــی در دو بخش تحقیق، پژوهش 
و عکاســی همکاری داشته اند. مکرمی فر اظهار کرد: 
اســتان خراسان رضوی در تأســیس موزه ها، یکی از 

اســتان های پیشرو در کشور اســت که هم اکنون 89 
مــوزه در این اســتان فعالیت دارنــد و همچنین 10 
مجموعه آثار تاریخی فرهنگی به مالکیت 8 نفر دارای 
مجوز رسمی از اداره کل موزه های وزارت خانه میراث 

فرهنگی فعالیت می کند. 

کتاب موزه ها و مجموعه داران خراسان رضوی منتشر شد 


